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» آگهی مزایده «

علیرضا سودایی - سرپرست شهرداری زرین شهر

شهرداری زرین شهر به استناد مجوز شماره 276 مورخ 1404/10/16 شورای اسلامی شهر در نظر دارد ، تعداد 34 عدد 
تابلو تبلیغاتی ) 1 عدد بیلبورد ، 13 عدد اســترابورد و 20 عدد لایت باکس( به صورت اجاره به مدت دو سال را از طریق 

مزایده عمـومی و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره مزایده 5004093283000024 

اقدام نماید ، لذا از متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتـر از تاریخ انتشار 

تا ساعت 12 مورخ 1404/11/25 به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند./

م الف ۲۱۱۷۶۴۳

نوبت اول

معاون اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان با اشــاره به تداوم رطوبت در ضلع جنوبی مسجد جامع 
عتیق و گنبد نظام‌الملک گفت: با وجود مکاتبات و هشــدارهای 
مکرر در سال‌های گذشــته، انکار منشــأ این رطوبت‌ها از سوی 
دستگاه‌های خدمات‌رسان باعث شد آسیب‌ها به‌صورت تدریجی 

تشدید شود.
سیدروح‌ا... سیدالعســگری در گفت‌وگو با »ایسنا« درباره بروز 
رطوبت و گسســت‌های مرمتی در مســجد جامع عتیق و گنبد 
نظام‌الملک اظهارکرد: چندین ســال اســت که در ضلع جنوبی 
مســجد جامع، به‌ویژه در محدوده گذر موســوم به ســرویس 
بهداشتی، شاهد بروز رطوبت در بدنه‌ها، معدن آب و دیواره‌های 
این بنای تاریخی هســتیم. این بخش از مســجد جامع عتیق، 
به دلیل اســتقرار گنبد نظام‌الملک، از مهم‌ترین و حساس‌ترین 
ضلع‌های مجموعه به‌شــمار مــی‌رود و هرگونه آســیب در آن 
می‌تواند پیامدهای جدی برای کلیت بنا به همراه داشــته باشد. 

وی افزود: در طول دو تا سه ســال گذشته، مکاتبات متعددی با 
دستگاه‌های مسئول، به‌ویژه شــرکت آب‌وفاضلاب انجام شد، 
اما در تمام این مدت اعلام می‌شــد که منشأ رطوبت‌ها ارتباطی 
با لوله‌های آب یا فاضلاب ندارد. این در حالی است که با تشدید 
تدریجی و تصاعدی رطوبت در ماه‌های اخیــر، نگرانی‌ها درباره 
گسترش آسیب‌ها افزایش یافت و ناچار شدیم مجدداً موضوع 
را به‌صورت جدی پیگیری کنیم. معاون اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان بیان کرد: حدود یک 
ماه پیش، شرکت آب‌وفاضلاب به‌صورت رسمی اعلام کرد؛ منشأ 
رطوبت نه از لوله‌های فاضلاب و نه از شــبکه آب شرب است اما 
هم‌زمان یکی از همان لوله‌ها دچار ترک شده بود و آب به‌صورت 
محسوس به داخل مســجد نفوذ پیدا کرده بود؛ موضوعی که با 
مشاهدات میدانی کاملًا قابل‌ تأیید بود. سیدالعسگری توضیح 
داد: پس از فروریزشی که در گذر پشت مســجد جامع رخ داد، 
بررسی‌های دقیق‌تر نشان داد شکستگی در لوله اصلی آب وجود 

دارد. در جریان عملیات مرمتی و پس از برداشتن روکش مسیر، 
علاوه بر این شکستگی، در دو تا سه بخش دیگر از این مسیر نیز 
نشتی‌هایی مشاهده شد که براساس شواهد موجود، احتمالًا در 
یکی دو سال گذشته به‌صورت مستمر فعال بوده و موجب آسیب 
به بدنه‌ها و سازه‌های مسجد شده‌اند. وی با اشاره به کوتاهی‌های 
صورت‌گرفته در این زمینــه اظهار کرد: متأســفانه با وجود آنکه 
مسئولان آب‌وفاضلاب اعلام می‌کردند قبلًا این مسیر اصلاح شده 
و مشکلی از سوی آنها وجود ندارد، مستندات تصویری شامل فیلم 
و عکس به‌وضوح نشان می‌دهد که این ادعا ‌انکارپذیر نیست و 
نشتی‌ها به‌طور مشخص در مسیر تأسیسات آنها قرار داشته است.

معاون میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
افزود: پس از ورود جــدی اداره کل میراث‌فرهنگی به موضوع، 
گزارش‌های لازم به دستگاه‌های مرتبط ارســال و مکاتبه‌هایی 
نیز با استانداری انجام شــد. در ادامه، مدیرکل مدیریت بحران 
اســتانداری به‌صورت میدانی از محل بازدید کرد و جلســه‌ای با 

حضور دستگاه‌های مسئول برگزار شد که بلافاصله نشست‌های 
تکمیلی آن در اداره کل ادامه یافت. در این جلسات، وظایف هر یک 
از دســتگاه‌ها از جمله میراث‌فرهنگی، شهرداری و آب‌وفاضلاب 

به‌صورت مشخص تعیین شد.
سیدالعســگری تصریح کرد: در همین چارچوب، موضوع تهیه 
دستگاه اسکن رطوبت نیز مطرح شــد و مقرر شد این دستگاه 
نه‌تنها برای این محدوده خاص، بلکه برای پایش رطوبت در سایر 

بناهای تاریخی استان نیز مورداستفاده قرار گیرد که بحث تأمین 
آن در دستور کار قرار گرفته اســت. وی خاطرنشان کرد: از هفته 
گذشته تاکنون اقدامات اجرایی به طور عملی آغاز شده و در حال 
حاضر سیستم لوله‌کشی مســی این مسیر به‌طور کامل در حال 
تعویض است، همچنین مقرر شده تراز گذر حدود نیم متر پایین‌تر 
آورده شود و هم‌زمان اصلاح زهکش‌ها و ناودان‌ها نیز در امتداد 
عملیات اجرایی انجام گیرد تا از تکرار چنین آسیب‌هایی در آینده 

جلوگیری شود.
معاون میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی اســتان 
اصفهان تأکید کرد: مجموعه این اقدامات، نشان‌دهنده رویکردی 
پیشگیرانه در مدیریت آســیب‌های رطوبتی در بناهای تاریخی 
استان است؛ رویکردی که علاوه بر رفع مشکلات موجود در این 
مسیر، باهدف ایجاد یک الگوی پایش مستمر و مداخله به‌موقع 
در سایر بناهای تاریخی دنبال می‌شــود تا از بروز خسارت‌های 

مشابه در آینده جلوگیری شود.

معاون میراث‌فرهنگی استان اصفهان مطرح کرد: انکار چندساله منشأ رطوبت، مسجد جامع عتیق اصفهان را در معرض آسیب قرارداد

مسئله پاک کردن صورت مسئله!

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان با اشاره به 
تحلیل داده‌محور حوادث و حریق در ســطح شهر گفت: با تمرکز بر داده‌کاوی، 
ارتقای تجهیزات و فرهنگ‌ســازی، آمار فوتی‌ها ۳۰ درصد و آتش‌ســوزی‌ها 
حدود 3 درصد کاهش یافته و روند حوادث در مسیر نزولی قرار گرفته است. 
به گزارش »ایمنا«، آتش‌پاد امید باقری اظهــار کرد: برنامه‌ای که در این حوزه 
تدوین و ثبت شده، مبتنی بر تحلیل دقیق حوادث و حریق است و هدف اصلی 
آن کاهش روند افزایشــی حوادثی اســت که طی ســال‌های گذشته با رشد 
میانگین 7 درصدی همراه بوده است. وی با بیان اینکه داده‌کاوی انجام‌شده 
نشان می‌دهد افزایش ســالانه حوادث کنترل پذیر است، افزود: سال جاری 
 با تمرکز بر فرهنگ‌سازی و ایجاد بسترهای مناســب، این افزایش به حدود 
4 درصد کاهش پیدا کرده و هدف‌گذاری ما این است که در سال‌های آینده این 

عدد کمتر شود تا در نهایت به روند نزولی در حوادث برسیم.
باقری با تأکید بر اینکه تحلیل حوادث و حریق در ابعاد مختلف انجام می‌شود، 
عنوان کرد: ما بازه‌های زمانی، موقعیت‌هــای مکانی و نوع حوادث را به‌صورت 
دقیق آنالیز می‌کنیم تا بتوانیم تصمیم‌های عملیاتی و پیشــگیرانه مؤثرتری 
اتخاذ کنیم و نتایج این تحلیل‌ها در برنامه‌ریزی‌ها به‌طور مستقیم اثرگذار است. 
یکی از محورهای مهم در این مسیر، استفاده از تجهیزات نوین و بهره‌برداری از 
عملیات پیشرفته در سازمان آتش‌نشانی اصفهان است که تحت عنوان »جنگ 
هوشمند با آتش« تعریف شده و بخشــی از این تجهیزات هم‌اکنون در حال 
بهره‌برداری عملیاتی هستند. وی افزود: پهپاد آتش‌نشان، ربات آتش‌نشان، 
ربات غواص و شبکه ارتباط محلی پرســنل عملیاتی از جمله تجهیزات نوینی 
هستند که رونمایی و عملیاتی شده‌اند و این شــبکه ارتباطی به نیروها امکان 
می‌دهد در محل حادثه، بدون اشغال شبکه بی‌سیم ستاد فرماندهی، ارتباط 
مؤثر و سریع برقرار کنند. مدیرعامل ســازمان آتش‌نشانی شهرداری اصفهان 

گفت: برای نخستین‌بار شبکه بی‌سیم زیرســطحی در هفتم مهر سال جاری 
رونمایی شد و توانست ارتباط کامل از سطح زمین تا زیرسطح، به‌ویژه در مترو 
اصفهان، برقرار کند که این اقدام نقش مهمی در ایمنی عملیات‌های زیرزمینی 
دارد. باقری گفت: الکترونیکی‌شدن آمار و تسهیلات تخصصی آتش‌نشانی در 
قالب اینترنت اشیا نیز اجرایی شده و همکاران ما در ستاد فرماندهی می‌توانند 
وضعیت آب، کف و تجهیزات خودروهــا را به‌صورت لحظه‌ای رصد و در صورت 
کمبود، اکیپ‌های کمکی را سریع اعزام کنند. وی افزود: این پایش به‌صورت 
دائمی انجام می‌شود؛ اما در زمان عملیات دسترسی کامل ستاد فرماندهی به 
اطلاعات موجب می‌شود کیفیت عملیات افزایش پیدا کند و مدیریت صحنه 
حادثه با دقت و سرعت بیشتری انجام شود. مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی 
شهرداری اصفهان با تأکید بر تقویت ناوگان عملیاتی، افزود: چهارمین نردبان 
بلندمرتبه با ارتفاع ۶۴ متر که در نوع برند خود جزو بلندترین‌ها در منطقه است، 
به ناوگان آتش‌نشانی اضافه شــده و نقش مؤثری در عملیات‌های ارتفاع بالا 
دارد. باقری گفت: با ارتقای توان منابع انسانی و تجهیزات سازمان آتش‌نشانی، 
امروز به جایگاهی در کشــور رســیده‌ایم که به‌عنوان الگو شناخته می‌شویم و 
حتی در سطوح بین‌المللی نیز حرف برای گفتن داریم که نمونه آن آزمایشگاه 
علت‌یابی حریق است که تنها آزمایشگاه غرب آسیا به‌شمار می‌رود. ارزیابی‌های 
 ریسکی که در ســطح بالایی انجام می‌دهیم، از جمله ارزیابی ریسک میدان 
امام )ره(، موجب شــد رتبه برتر انجمن ایسا یونسکو را کســب کنیم که این 
موفقیت جایگاه ویژه‌ای برای سازمان آتش‌نشانی اصفهان ایجاد کرده است. 
مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شــهرداری اصفهان افزود: 
کاهش ۵۵۵ موردی آتش‌سوزی‌ها و کاهش حدود 3 درصدی این حوادث، 
حاصل تلاش جمعی همکاران ماست و در کنار آن شاهد افزایش ۳۵ درصدی 

نجات‌یافتگان و کاهش ۳۰ درصدی آمار فوت‌شدگان بوده‌ایم.

پدرام پاک آیین، نماینده مدیران مسئول رسانه‌ها در هیئت نظارت بر مطبوعات 
با اشاره به حذف ۲۰ میلیون دلار ارز ترجیحی کاغذ از چرخه یارانه کالاهای اساسی 
گفت: تصمیم به حذف ارز ترجیحی کاغذ باید با ‌سیاست جایگزین و مکمل در 
قالب کالابرگ اختصاصی نشریات همراه شود تا از تعطیلی و حذف آنها از سبد 
خانوار جلوگیری کند؛ عنوان این کالابرگ اختصاصی می‌تواند »دانا برگ« باشد. 
پاک آیین در این زمینه به »ایســنا« گفت: ناکارآمــدی تخصیص ارز ترجیحی 
 نشان داد یارانه‌ای که در ابتدای  زنجیره اعطا می‌شود، به درستی به مصرف‌کننده 
نمی رسد؛ بر همین اساس، دولت با اجرای کالابرگ، مسیر پرداخت یارانه مستقیم 
به مردم را انتخاب کرد. همین منطق در حوزه مطبوعات هم قابل اجراست؛ به این 
معنی که همزمان با حذف ارز ترجیحی، این منابع به مطبوعات که مصرف کننده 
نهایی کاغذند، منتقل شود. او افزود: همان‌طور که دولت یارانه کالاهای اساسی را  

در قالب کالابرگ به مصرف‌کننده نهایی می‌پردازد، در حوزه مطبوعات هم می‌تواند 
منابع آزادشــده را در قالب »دانا برگ« یا همان بن خرید کاغذ در بین مطبوعات 
توزیع کند تا حیات مطبوعات تداوم یابد. پاک آیین با بیان اینکه مطبوعات کالای 
لوکس نبوده و بخشــی از زیرســاخت‌های نرم پایداری اجتماعی‌اند، حمایت 
هدفمند از آنها را در میان‌مدت موجب حفظ و ارتقای ســرمایه اجتماعی کشور 
دانست و افزود: برداشــت از بودجه فرهنگ، کم‌بازده‌ترین محل جبران کسری 
است و  در شرایطی که قیمت کاغذ در بازار آزاد جهش دو برابری داشته و مطبوعات، 
به‌ویژه در استان‌ها و شهرستان ها با افزایش شدید هزینه تولید و چالش های 
ناشی از عدم دسترسی به اینترنت مواجه بوده اند، ایجاد بسته حمایتی جایگزین 
می‌تواند به تداوم حیات و جلوگیری از حذف کامل نشریات از  سبد مصرف خانوار 

کمک کند.

مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری اصفهان:

کاهش ۳۰ درصدی آمار فوتی‌ها با تحلیل داده‌های حریق و حوادث در اصفهان رقم خورد
نماینده مدیران مسئول در هیئت نظارت بر مطبوعات مطرح کرد:

مطبوعات، کالای لوکس نیست

۵ تُن چوب تاغ جنگلی غیرمجاز 
در اصفهان کشف شد

 فرمانــده انتظامی شهرســتان اصفهــان از توقیف

 ۳ دســتگاه خودرو و کشف ۵ تن چوب تاغ جنگلی 

غیر مجاز توسط مأموران انتطامی این...
3

دفن زباله در اصفهان تا سال ۱۴۱۰ 
به صفر می‌رسد

معاون محیط زیســت و خدمات شهری شهرداری 

اصفهان گفت: با توســعه زنجیره کامــل مدیریت 

پسماند، جذب سرمایه‌گذار برای...
7
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 رسیدگی به

  بیش از 

 ۲۸۰۰ پرونده تعزیراتی

 در اصفهان

 مطبوعات 

کالای لوکس نیست

نماینده مدیران 
مسئول در هیئت 

نظارت بر مطبوعات 
مطرح کرد:



شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۴/ ۱۸ شعبان ۷/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۳۹

 قتل‌ همسر و پدر زن به دست داماد خانواده در سمیرم 
 فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم از وقوع جنایت هولناک خانوادگی در این شهرستان خبر داد. 
به گزارش »ایرنا« از روابط عمومی فرماندهی انتظامی شهرســتان سمیرم، سرهنگ محمود رضا 
صادقی شامگاه پنجشنبه اظهار کرد: مأموران انتظامی شهرســتان سمیرم عصر پنجشنبه از وقوع 
یک قتل خانوادگی مطلع و به محل اعزام شــدند. وی افزود: در بررســی های اولیه مشخص شد 
داماد خانواده پس از مشاجره لفظی با پدر زن خود همســر و پدر همسرش را با سلاح شکاری به 
قتل رساند و سپس به زندگی خود پایان داد. ســرهنگ صادقی ادامه داد: اجساد جان باختگان 
به پزشکی قانونی شهرستان منتقل شده است. فرمانده انتظامی شهرستان سمیرم اضافه کرد: با 
دستور دادستان شهرستان سمیرم و ارجاع پرونده به بازپرس ویژه قتل، مراحل رسیدگی به پرونده 

برای روشن شدن زوایای جرم در حال انجام است.

 تبدیل ۱۸۵ کیلومتر از شبکه برق بویین میاندشت 
به کابل خودنگهدار

۱۸۵ کیلومتر از شبکه برق فشار ضعیف هوایی بویین میاندشت به کابل خودنگهدار تبدیل شده است. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدیر امور برق بویین میاندشت این شهرستان از ۵۰۰ کیلومتر شبکه 
برق فشار متوسط وضعیف هوایی برخوردار دانســت و گفت: از این میزان ۲۰۰ کیلومتر شبکه فشار 
ضعیف اســت که بیش از ۱۸۵ کیلومتر از آن به کابل خود نگهدار تبدیل وشبکه سیمی قدیمی هم 
جمع آوری شده است. مجتبی یادگاری اظهار کرد: علاوه بردو شهر افوس وبویین میاندشت، شبکه 
برق ۳۶ روستا به کابل خودنگهدار تبدیل شده وتن‌ها ۶ روستا باقی مانده است که آنهم در حال اجرا 
است وتا بهار سال آینده به اتمام می‌رسد. وی اضافه کرد: افزایش ضریب امنیت شبکه وجلوگیری 
از برق گرفتی، بهبود حریم وبالارفتن تاب آوری شبکه، بهبود وضعیت برق وجلوگیری از افت ولتاژ 

از مزیت‌های این طرح است.
علیرضا عبداللهی، رئیس واحد مهندســی امور برق بویین میاندشت هم گفت: اجرای هر کیلومتر 
شــبکه کابل خود نگهدار ۸ میلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریال هزینــه در بردارد وتاکنــون بیش از ۱۵۰ 

میلیاردتومان برای این طرح در بویین میاندشت هزینه شده است.

کلاهبردار با رسیدساز جعلی در گلپایگان دستگیر شد
فرمانده  انتظامی شهرســتان گلپایگان از شناسایی و دستگیری عامل رســید ساز جعلی به اتهام 
کلاهبرداری در این شهرستان خبر داد. ســرهنگ علی اصغر محمدی در گفتگو با خبرنگار »مهر« 
اظهارکرد: پلیس آگاهی شهرستان با اقدامات فنی و شگردهای خاص پلیسی موفق شدند این فرد 
را به اتهام کلاهبرداری شناسایی و در عملیاتی ضربتی وی را در مخفیگاهش در یکی از شهرستان 

های استان دستگیر کنند.
 وی افزود: در پی گزارش و مراجعه حضوری سه نفر از شهروندان مبنی بر آنکه فردی با صدور و ارائه 
رسید جعلی در ازای خرید موتورسیکلت از سایت دیوار مرتکب کلاهبرداری از آنها  شده است، گفت: 

رسیدگی به این موضوع نیز در دستور کار  پلیس قرار گرفت.
فرمانده  انتظامی شهرستان گلپایگان گفت: با اقدامات فنی و تخصصی پلیس آگاهی شهرستان، در 
نهایت فرد کلاهبردار در یکی از شهرستان های استان شناسایی و با هماهنگی و اخذ نیابت قضایی و 
اعزام مأمورین به آن شهرستان؛ متهم دستگیر و به مرجع قضایی شهرستان معرفی شد. سرهنگ 
محمدی تصریح کرد: متهم دستگیر شده به سه فقره کلاهبرداری به روش ارائه رسیدساز جعلی در 
ازای خرید سه دستگاه موتورسیکلت کارکرده در سایت دیوار به مبلغ حدود ۲ میلیارد ریال اعتراف 
و با دستور قضایی روانه زندان شد. فرمانده انتظامی شهرستان گلپایگان به شهروندان توصیه کرد 
و گفت: در هنگام فروش کالا و اجناس خود تا زمان حصول اطمینان از دریافت وجه، از تحویل کالا 

خود خودداری و فقط به ارائه رسید بانکی اکتفا نکنند.

مدیرکل میراث فرهنگی استان اصفهان خبرداد

مسجد جامع تاریخی اشترجان ثبت جهانی می شود 

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان اصفهان در 
سفر به فلاورجان از قرارگرفتن مسجد جامع تاریخی اشترجان در فهرست 

نامزدهای ثبت جهانی یونسکو خبرداد.
به گزارش خبرگزاری »فارس«، ۶ مســجد جامع اردستان، جامع زواره، 
آقابزرگ کاشان، جامع نطنز، جامع اشــترجان و جامع نایین برای ثبت 
جهانی انتخاب شده‌اند. این انتخاب بر اساس کارشناسی‌های تخصصی 
انجام‌شده توسط ســتاد وزارتخانه و یونسکو است. شهرستان فلاورجان 
هفته گذشته میزبان اســتاندار و جمعی از مسئولان استان اصفهان بود. 
در این سفر استاندار اصفهان بر ثبت ملی و جهانی آثار تاریخی و ارزشمند 
استان اصفهان تأکید کرد. توســعه و رونق گردشگری یکی از برنامه‌های 

استاندار اصفهان در این دوره مدیریتی است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان در این 
سفر اعلام کرد: مسجد جامع تاریخی اشترجان در فهرست نامزدهای ثبت 
جهانی یونسکو قرار گرفته و پیگیری‌ها برای تأمین اعتبار مرمت اضطراری 
این بنا آغاز شده است. به گفته امیر کرم‌زاده، حدود 5 میلیارد تومان برای 
مرمت فوری مسجد و مجموعاً ۱۵ میلیارد تومان برای پروژه‌های مرتبط 
در شهرستان فلاورجان در دســتور کار قرار دارد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان بیان کرد: این مسجد جزو ۳۶ 
مسجد کاندیدای ثبت در فهرست میراث جهانی یونسکو است که از استان 

اصفهان نیز شش مسجد در این فهرست قرار دارند. وی تأکید کرد: فرایند 
ثبت جهانی نیازمند رفع موانع حقوقی و مدیریتی است.

کرم‌زاده حل مشکل تغییر کاربری یکی از اراضی مجاور مسجد برای توسعه 
فضاهای فرهنگی و حسینیه را از دیگر برنامه‌های در دست اجرا دانست 
و تصریح کرد: در این زمینه با دستگاه‌های مرتبط در حال رایزنی هستیم 
تا توسعه فرهنگی بدون آسیب به حریم اثر تاریخی انجام شود. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی اســتان اصفهان با تأکید بر 
اینکه ثبت جهانی مستلزم حداقل مداخله در بناهای تاریخی است، اظهار 
امیدواری کرد: باتوجه‌به مداخلات محدود انجام‌شــده در این مســجد، 
شانس ثبت جهانی آن بالاست. جشــنواره ملی معماری ایرانی اسلامی 
مسجد جامع اشترجان نیز باهدف معرفی ظرفیت‌های تاریخی این اثر 
و جلب‌توجه نهادهای ملی و بین‌المللی برای ثبت جهانی آن برگزار شد؛ 
مسیری که می‌تواند آینده‌ای تازه برای حفاظت و شناساندن این میراث 

کهن رقم بزند.
مسجد جامع اشترجان با مساحتی بالغ‌بر ۱۵۰۰ مترمربع یکی از آثار بسیار 
نفیس شهرستان فلاورجان است که دست‌کم از دوره سلجوقی بناشده 
و در دوره ایلخانی توسعه و گســترش‌یافته است. این مسجد زیبا دارای 
تمامی عناصر مساجد ایرانی همچون سردر و  ورودی‌های جداگانه، صحن، 
شبستان‌های شرقی غربی و زمستانی، گنبدخانه، محراب و مقصوره است. 

سر درب شمالی مسجد که در سیر تحول معماری ایران از اهمیت بسزایی 
برخوردار است یکی از بخش‌های مهمی است که دارای دو مناره و ایوانی 
رفیع به ارتفاع ۱۲ متر است و با تزیینات گچ‌بری، کاشی‌کاری و آجرکاری در 
حد بسیار اعلایی مزین شده است. کتیبه‌نگاری‌های بسیار و مهم با کاشی، 

سنگ و گچ از دیگر ویژگی‌های تاریخی مسجد جامع اشترجان است.
مسجد جامع اشترجان به شماره ۲۶۳ در ۱۲ اسفند سال ۱۳۱۵ در فهرست 
آثار ملی کشور ثبت‌ شده اســت. فعالان گردشگری در تلاش هستند تا ۶ 
مسجد تاریخی و قدیمی اســتان اصفهان را به ثبت در فهرست یونسکو 
برســانند. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان 
اصفهان همچنین از تلاش مستمر برای ثبت جهانی ۶ مسجد تاریخی و 
مرمت ۲۰۰ پروژه بی‌نظیر در این استان خبر داد. کرم‌زاده افزود: ویژگی‌های 
بارز استان اصفهان، مساجد تاریخی و زیبای آن است. ۶ مسجد از مساجد 
استان اصفهان برای ثبت جهانی انتخاب شده‌اند. این انتخاب براساس 
کارشناسی‌های تخصصی انجام‌شده توسط ســتاد وزارتخانه و یونسکو 
است. این مساجد شامل مسجد، مسجد جامع اردستان، مسجد جامع 
زواره، مسجد آقا بزرگ کاشان، مسجد جامع نطنز، مسجد جامع اشترجان 
و مســجد جامع نایین اســت. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی استان اصفهان ادامه داد: تلاش می‌کنیم ۲ مسجد دیگر، 
یعنی مسجد »برسیان« و مسجد »نیر«، در پرونده ثبت‌ جهانی قرار گیرد.

خبر روز

 شهرضا، میزبان نخستین پارک آموزشی گردشگری 
مدیریت پسماند کشور

نخســتین پارک تخصصی آموزش مدیریت پســماند کشــور با نام »گردونه«، به زودی با حضور 
مسئولان اســتانی و شهرســتانی در محل منبع آب شهرضا افتتاح می‌شــود. به گزارش »ایمنا«، 
پارک تخصصی آموزش مدیریت پسماند کشور با نام »گردونه« نتیجه همکاری مشترک شرکت 
مدیریت پسماند شهرستان‌های مبارکه، شــهرضا، دهاقان و سمیرم و شهرداری شهرضا است و با 

سرمایه‌گذاری نزدیک به ۱۵۰ میلیارد ریال به مرحله بهره‌برداری رسیده است.
احسان قاســمی، مدیر پروژه احداث پارک گردشگری و آموزشــی گردونه گفت: هدف اصلی این 
مجموعه را آموزش جذاب و مؤثر مدیریت پســماند به نســل نوجوان و تبدیل آن بــه رفتار پایدار 
شهروندی دانست و افزود: تمرکز ما بر گروه سنی کودکان، به ویژه دانش‌آموزان پایه چهارم ابتدایی 
است، زیرا آموزش در این سن اگر با بازی و تجربه مستقیم همراه شود، به بخشی جدایی‌ناپذیر از 

زندگی آنان تبدیل خواهد شد.
امین ا... تاکی، شهردار شهرضا نیز خاطرنشان کرد: پارک آموزشی و گردشگری »گردونه« به‌عنوان 
یکی از پروژه‌های شاخص فرهنگی و آموزشی مدیریت شهری، در آستانه افتتاح قرار دارد و به‌زودی 
در اختیار شهروندان، به‌ویژه دانش‌آموزان و خانواده‌های شهرضایی قرار خواهد گرفت. وی با بیان 
اینکه این مجموعه در محل باغ‌موزه شهروند سابق احداث شده است، اضافه کرد: پارک آموزشی و 
گردشگری گردونه با هدف ترویج فرهنگ شهروندی، ارتقای سطح آگاهی عمومی و آموزش نسل 
آینده طراحی شده و تمرکز اصلی آن بر آموزش‌های کاربردی در حوزه‌های مختلف زندگی شهری 
است. شهردار شهرضا تاکید کرد: این مجموعه در راستای آموزش دانش‌آموزان و خانواده‌های آنها 
و با محوریت »مدرسه شــهروندی« و آموزش اصول صحیح مدیریت پسماند ایجاد شده است و 
تلاش دارد با بهره‌گیری از شیوه‌های نوین آموزشی، مفاهیم شهروندی را به شکلی جذاب و ماندگار 
منتقل کند. تاکی با اشاره به رویکرد چندبعدی این پروژه گفت: پارک گردونه تنها یک فضای تفریحی 
نیست، بلکه به مرکزی فرهنگی، هنری و آموزشی تبدیل خواهد شد که ظرفیت برگزاری برنامه‌ها و 

دوره‌های متنوع آموزشی را برای اقشار مختلف جامعه داراست.
به گزارش »ایمنا«، ویژگی منحصربه‌فرد این پارک، رویکرد آموزش مســتقیم و تعاملی آن است. 
مفاهیم علمی و زیســت‌محیطی در قالب بازی‌های گروهی، نمایش‌های عروســکی، مسابقات 
آموزشی و بازدید از موزه ارائه می‌شود. بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت‌گرفته، توسعه فعالیت‌های 
پارک در فازهای بعدی، شامل طراحی دوره‌های آموزشــی ویژه برای بانوان خواهد بود. این طرح 
می‌تواند به عنوان الگویی ملی برای دیگر شهرهای کشور در زمینه آموزش همگانی مدیریت پسماند 
مورد استفاده قرار گیرد. پارک »گردونه« با رویکردی پیشــرو، گامی مؤثر در مسیر ارتقای آگاهی 

عمومی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی در قبال محیط‌زیست برداشته است.

آغاز به کار مجدد خط نورد فولاد نطنز با ایجاد ۴۵۰ نفر اشتغال 
سرپرست فرمانداری شهرستان نطنز گفت: هم‌زمان با دهه فجر با پیگیری‌های صورت گرفته، خط 

نبرد فولاد در مجتمع فولاد نطنز بعد از ماه‌ها وقفه مجدداً آغــاز به کار کرد. محمد کیهانی در گفت‌وگو 

با »ایسنا« اظهار کرد: خط نبرد ۵۰۰ مجتمع فولاد نطنز به چرخه تولید بازگشته و این بازگشت زمینه 

اشتغال ۴۵۰ نفر را فراهم آورده است. وی ادامه داد: خط نبرد ۵۰۰ تولید کلاف صنعتی و ساختمانی 

شرکت فولاد نطنز با حضور مدیرکل ســازمان بازرسی اســتان اصفهان و مدیر منطقه 6 کشور رسماً 

به چرخه تولید بازگشــت. کیهانی تصریح کرد: این خط تولید با ظرفیت تولید سالانه ۶۰۰ هزار تن و 

اشتغالزایی مستقیم برای ۴۵۰ نفر به دلیل برخی مشکلات غیر فعال بود که مجدداً به چرخه تولید 

بازگشته است. سرپرست فرمانداری شهرستان نطنز خاطرنشان کرد: آغاز به کار مجدد خط تولید در 

شرکت فولاد نطنز که یکی از واحدهای مهم تولیدی استان به‌شمار می‌رود گام مهمی در تقویت ظرفیت 

صنعتی استان و حمایت از اشتغال پایدار در شهرستان نطنز است که از آن حمایت می‌کنیم.

با مسئولان

مدیریت آشپزخانه مرکزی 
مدینه منوره در حج تمتع 
1405 به کاشان واگذار شد

رئیــس اداره حــج و زیارت کاشــان گفت: 

مدیریت آشــپزخانه مرکــزی مدینه منوره 

 در حــج تمتــع 1405 بــه کاشــان واگذار 

شد.

حمیدرضا بهروزی‌فر در گفت‌وگو با خبرنگار 

»تســنیم«، از واگذاری آشــپزخانه مرکزی 

مدینه منــوره در حج تمتــع 1405 به حج و 

زیارت کاشان خبر داد و اظهار کرد: این اقدام 

با توجه به ظرفیت‌هــای مجموعه کارگزاران 

کاشان انجام شد.

 وی در بیان جزئیات اقدامات صورت گرفته 

در زمینه واگذاری مدیریت آشپزخانه مدینه 

منوره در حج تمتع 1405 افزود: برای اولین 

بار مدیریت و تأمین وعده‌های غذایی حجاج 

سراسر کشــور در آشــپزخانه مرکزی مدینه 

منوره در حج ســال آینده به حــج و زیارت 

کاشان واگذار شد.

رئیس اداره حــج و زیارت کاشــان در بیان 

نحوه طبخ دعده‌های غذایی زائران حج تمتع 

خاطرنشان کرد: همه ساله طبخ غذای حجاج 

کشورمان در موســم حج در یک آشپزخانه 

مدینه منوره و ســه آشــپزخانه مکه انجام 

می‌گیرد.

 بهروزی‌فر گفت: در حج تمتع 1405 نیز یک 

گــروه 25 الی 30 نفره شــامل کادر اداری و 

آشــپزی با مدیریت مهــدی مجتبایی فرد، 

از مدیران حج و زیارت کاشــان، مدیریت و 

اداره آشپزخانه بزرگ مدینه منوره را عهده دار 

بوده و تغذیه حجاج کشورمان را در سه وعده 

غذایی تأمین خواهند کرد.

 رئیس اداره حج و زیارت کاشان با بیان اینکه 

این اقدام نشان از ظرفیت و پتانسیل بالای 

حج و زیارت کاشــان در انجــام امور محوله 

است، تصریح کرد: پیش از این نیز مدیریت 

هتل‌های نجف اشرف در عتبات عالیات نیز 

به کارگزاران کاشــانی به مدت دو ماه واگذار 

شده بود.

باتوجه‌به مداخلات محدود انجام‌شده در این مسجد، 
ملی  بالاست. جشنواره  آن  جهانی  ثبت  شانس 
ایرانی اسلامی مسجد جامع اشترجان  معماری 
نیز باهدف معرفی ظرفیت‌های تاریخی این اثر و 
جلب‌توجه نهادهای ملی و بین‌المللی برای ثبت جهانی 
آن برگزار شد؛ مسیری که می‌تواند آینده‌ای تازه برای 

حفاظت و شناساندن این میراث کهن رقم بزند

اخبار

استان

آگهی مزایده: فراخوان مزایده عمومی یک مرحله ای 

اداره كل ورزش و جوانان استان اصفهان م الف ۲۱۱۴۸۳۶

اداره كل ورزش و جوانان استان اصفهان در نظر دارد تعدادی از امـاکن ورزشی و تجـاری خود را از طریق برگزاری مزایده عمومی به اشخاص 
حقیقی و حقوقی ) واجد صلاحیت ( به صورت اجاره واگذار نماید .

کلیه مراحل برگزاری مزایده ها از دریافت اســناد مزایده  تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشــایی پا کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ســتاد ایران(  به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران درصورت عدم عضویت قبلی، 
مراحل ثبت نام درســایت  مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق ســازند. تاریخ انتشار مزایده ها در  

سامانه روز دوشنبه مورخ 1404/11/20 می باشد.

هر گونه اطلاع رسانی یا اصلاح از طریق سامانه توسط مزایده گزار حداکثر تا 24 ساعت اززمان بارگذاری انجام می گیرد و متقاضیان شرکت در 
مزایده می توانند قیمت پیشنهادی خود را بعد از اصلاحات و اطلاع رسانی تا مهلت پایان مزایده بارگذاری کنند و عواقب عدم اطلاع مزایده گر از 

آخرین اخبار منتشر شده در سایت به عهده ایشان می باشد .
مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده  ها از سایت: روز دوشنبه 1404/11/20 الی روز دو شنبه 1404/12/04 ساعت 00 :19

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: روز سه شنبه  مورخ 1404/12/05 الی روز دوشنبه 1404/12/18  ساعت00.:08
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 09:00 صبح روز یکشنبه  مورخ  1404/12/24 

 اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت های الف :
 آدرس: اصفهان – خیابان آبشار- بعد از پل غدیر- اداره کل ورزش و جوانان اصفهان – تلفن  17- 03136308213

اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 1456

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها، در سایت )www.setadiran.ir ( بخش ثبت نام/ پروفایل تامین کننده / مناقصه گزار

نوبت اول

3 طرح آموزشــی، پرورشــی و ورزشی در شهر 
خورزوق برخوار افتتاح شد تا زمینه توسعه عدالت 
در فضا‌های آموزشی و تربیتی این منطقه فراهم 
شود. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، مدرسه ۶ 
کلاسه گل نرگس یکی از این طرح‌ها است که با 

حضور خیران و مسئولان افتتاح شد. 
این آموزشــگاه که بــا مشــارکت خیرتن نیک 
اندیش حسین مبینی، ناهید مصطفایی، شرکت 

ملی نفت ایــران و اداره کل نوســازی مدارس 
استان احداث شده، در زمینی به مساحت ۱۲۰۰ 
مترمربع و بــا زیربنای ۸۲۹ مترمربع بنا شــده 
اســت.  این مدرســه  امکاناتی شامل 6 کلاس 
درس، اتاق اداری، آزمایشــگاه، کارگاه فناوری، 
سالن اجتماعات و کتابخانه دارد. همچنین ۷۵۰ 
مترمربع محوطه‌سازی و ۷۵ متر دیوارکشی در 

این مجموعه انجام شده است.

در ادامه سالن چندمنظوره حاج شیخ ابوالفضل 
اکبری نیز با زیربنای ۱۷۰ مترمربع به بهره برداری 
رسید. این سالن با مشــارکت خانواده زنده‌یاد 
حاج شــیخ ابوالفضــل اکبری، شــرکت فولاد 
مبارکه، مؤسسه خیریه مهرآفرینان عماد، مجمع 
خیرین مدرسه‌ساز و اداره کل نوسازی مدارس 

استان ساخته شده است.
ســومین طرح زمین چمن مصنوعی مدرســه 
کودکان اســام با مســاحت ۸۰۰ مترمربع بود 
که با مشــارکت خیر محترم مجتبی نقشــینه، 
انجمن اولیاء و مربیان مدرسه، اداره کل نوسازی 
مدارس و طرح شهید سلیمانی اداره کل آموزش 

و پرورش استان اصفهان افتتاح شد.
در ادامه این مراســم، عملیــات اجرایی فضای 
کارگاهی هنرســتان زنده‌یاد عمادی آغاز شــد. 
این فضای کارگاهی که با مشارکت خیر علیرضا 
محمدعلیان عمادی و اداره کل نوسازی مدارس 
استان محقق می‌شود، دارای ۵۰۰ مترمربع زیربنا 

خواهد بود.

افتتاح 3 طرح آموزشی و ورزشی در خورزوق



معاون استانداردسازی و آموزش اداره کل استاندارد استان اصفهان:

 آزمایشگاه‌های پزشکی بدون استاندارد اجباری 
فعالیت می‌کنند

معاون استانداردسازی و آموزش اداره کل استاندارد استان اصفهان گفت: آزمایشگاه‌های طبی و 
پزشکی در حال حاضر مشمول استاندارد اجباری نیستند و به صورت اختیاری و برای ارتقای کیفیت 

خدمات خود می‌توانند جهت اخذ استانداردهای ملی اقدام کنند. 
معصومه ســادات نکویی در گفت وگو با »ایرنا« اظهار کرد: آزمایشگاه‌های طبی و پزشکی در حال 
حاضر مشمول اســتاندارد اجباری نیســتند و به صورت اختیاری جهت ارتقای سطح کاری خود 
می‌توانند به اداره کل استاندارد مراجعه کنند و بر اساس نوع فعالیت خود پیگیر اخذ استانداردهای 
ملی مربوطه باشند. وی افزود: بر اســاس بند یک ماده 7 قانون تقویت و توسعه نظام استاندارد، 
استاندارد ملی ۱۵۸۹ با عنوان »آزمایشگاه‌های پزشکی ـ الزامات کیفیت و صلاحیت« با نظر مراجع 
ذی‌صلاح تدوین و اجرایی شده و اطلاع‌رسانی آن انجام و در اختیار همگان قرار گرفته است. نکویی 
هدف از تدوین استاندارد ۱۵۸۹ را ارتقای عملکرد آزمایشــگاه‌های پزشکی به منظور افزایش رفاه 
بیماران و رضایت دریافت‌کنندگان خدمات آزمایشــگاهی عنوان و بیان کرد: استاندارد و الزامات 
مطرح شــده در این اســتاندارد با هدف بهبود کیفیت و کاهش احتمال نتایج نامعتبر است و این 
موضوع در زمینه شناسایی و آماده‌سازی بیمار، جمع‌آوری، حمل‌ونقل و پردازش نمونه‌های بیماران 

و مراجعه‌کنندگان کاربرد دارد. 
معاون استانداردســازی و آموزش اداره کل استاندارد اســتان اصفهان آموزش نیروی انسانی را 
بسیار مهم دانســت و گفت: آموزش افرادی که در آزمایشــگاه‌ها فعالیت می‌کنند، آشنایی آنها با 
استانداردها، فرایندها و تجهیزات اهمیت زیادی دارد و تدوین استانداردهای مورد نیاز و به‌روزرسانی 
این استانداردها نیز بسیار حائز اهمیت است. وی افزود: اداره کل استاندارد اصفهان تلاش می‌کند 
در تدوین و به‌روزرسانی استانداردها همکاری داشته باشــد و با آموزش درست و به موقع کارکنان 
آزمایشــگاه‌ها، آنها را با وظایف و کارهایی که انجام می‌دهند آشنا کند. نکویی با بیان اینکه سازمان 
ملی استاندارد مرجع دارای نظارت عالیه بر تولید کالاها و خدمات باکیفیت است، اظهارکرد: کیفیت 
برای ما بسیار حائز اهمیت است و برای تشــویق مردم به خرید کالاهای ایرانی و دریافت خدمات 
ایرانی باید کیفیت کالا و خدمات را بالا ببریم. وی گفت: آزمایشــگاه‌ها به عنوان بازوهای سازمان 
ملی اســتاندارد در حوزه‌های مختلف فعالیت می‌کنند و اگر نتوانند اعداد و مشــخصات دقیق و 
درست ارائه دهند به طور قطع نتیجه مطلوب از کالایی که استفاده یا خدمتی که دریافت می‌کنیم، 

حاصل نخواهد شد.
به گزارش »ایرنا«، بر اســاس قانون توسعه نظام اســتاندارد، وظایفی از جمله استانداردسازی با 
هدف تعیین، تدوین، به‌روزرسانی و نشر استانداردهای ملی و فراهم کردن امکان دسترسی مردم 
به اطلاعات مربوط به استانداردهای کالا و خدمات در سطح کشور بر عهده سازمان ملی استاندارد 

گذاشته شده است.

۵ تُن چوب تاغ جنگلی غیرمجاز در اصفهان کشف شد
فرمانده انتظامی شهرستان اصفهان از توقیف ۳ دستگاه خودرو و کشف ۵ تن چوب تاغ جنگلی غیر 

مجاز توسط مأموران انتطامی این فرماندهی خبر داد.
ســرهنگ احمد نیکبخت در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: ‌مأموران انتظامی پاســگاه سجزی حین 
گشتزنی در محور شرق به ۲ دستگاه خودرو نیســان و یک دستگاه سواری حامل چوب مشکوک 
شدند و برای بررســی نســبت به توقیف آنها اقدام کردند. وی افزود: پس از هماهنگی های لازم 
مأموران انتظامی در بازرسی از این خودرو ها ۵ تن چوب تاغ جنگلی غیرمجاز را کشف کردند. فرمانده 
انتظامی شهرستان اصفهان با اشاره به اینکه کارشناســان مربوطه ارزش این محموله را ۱۰ میلیارد 
ریال برآورد کردند، گفت : در این راستا ۶ نفر پس از تشکیل پرونده برای انجام اقدامات قانونی به 

مرجع قضایی معرفی شدند.

تورم صنعت اوج گرفت؛ 

سیگنال‌ گرانی از کارخانه به بازار

گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد تورم تولیدکننده بخش صنعت با افزایش 
همزمان شــاخص‌های فصلی، نقطه‌به‌نقطه و سالانه تشدید شده و فشار 

هزینه‌ها بر تولید صنعتی را به سطحی نگران‌کننده رسانده است.
به گزارش »مهر«، افزایش مستمر سطح قیمت‌ها در بخش تولید، به یکی 
از مهم‌ترین چالش‌های اقتصاد ایران در سال‌های اخیر تبدیل شده است؛ 
چالشی که آثار آن نه‌تنها بر بنگاه‌های تولیدی، بلکه با وقفه‌ای کوتاه بر قیمت 
کالاهای مصرفی و معیشت خانوارها نیز نمایان می‌شود. شاخص قیمت 
تولیدکننده به‌عنوان یکی از نماگرهای پیش‌نگر تورم، تصویری روشــن از 
فشــارهای هزینه‌ای در ســمت عرضه اقتصاد ارائه می‌دهد و تحولات آن 
می‌تواند جهت‌گیری آتی تورم مصرف‌کننده و شــرایط فعالیت در بخش 

واقعی اقتصاد را تا حد زیادی مشخص کند.
در همین راســتا، تازه‌ترین گــزارش مرکز آمار ایران از وضعیت شــاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت در فصل پاییز ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که روند 
افزایشی تورم در این بخش نه‌تنها متوقف نشده، بلکه با شتاب بیشتری 
نسبت به فصول گذشته ادامه یافته است. افزایش هم‌زمان تورم فصلی، 
نقطه به نقطه و ســالانه بیانگر تعمیق فشــارهای تورمی در ساختار تولید 
صنعتی کشور اســت؛ وضعیتی که می‌تواند پیامدهای قابل توجهی برای 
قیمت تمام‌شده کالاها، ســودآوری واحدهای صنعتی و چشم‌انداز رشد 
اقتصادی در ماه‌های پیش‌رو به همراه داشــته باشد. از سویی دیگر برای 
بانک مرکزی، این ارقام نشان‌دهنده نیاز مبرم به مدیریت انتظارات تورمی 

و کنترل نقدینگی است، چرا که نرخ‌های تورم در سطح تولید همچنان در 
حال شتاب گرفتن هستند )افزایش ۳.۵ واحدی در تورم فصلی(. اگرچه 
PPI مستقیماً تحت تأثیر سیاست‌های پولی قرار نمی‌گیرد اما رشد شدید 
آن، فشار بر سیاست‌گذاران برای انقباضی‌تر کردن سیاست‌ها را افزایش 
می‌دهد تا از سرایت این فشار به قیمت‌های مصرف‌کننده جلوگیری شود.

افزایش تورم فصلی؛ نشانه‌ای از تشدید شوک‌های کوتاه‌مدت هزینه‌ای
مطابق داده‌های منتشرشــده، تورم فصلی بخش صنعــت در پاییز ۱۴۰۴ 
معادل ۱۱.۷ درصد اعلام شده است. این رقم بیانگر درصد تغییر شاخص 
قیمت تولیدکننده نســبت به فصل قبل )تابســتان ۱۴۰۴( است و نشان 
می‌دهد که میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان صنعتی برای کالاهای 
تولیدی خود در داخل کشور، تنها طی یک فصل بیش از ۱۱ درصد افزایش 
یافته است. این نرخ در مقایسه با تورم فصلی فصل قبل که ۸.۲ درصد بوده، 
۳.۵ واحد درصد افزایش را نشان می‌دهد؛ افزایشی که از تشدید فشارهای 
هزینه‌ای در زنجیره تولید حکایــت دارد. افزایش قیمت نهاده‌های تولید، 
رشد هزینه‌های انرژی، دستمزد، حمل‌ونقل، مواد اولیه وارداتی و همچنین 
نوسانات نرخ ارز از جمله عوامل اصلی این روند ارزیابی می‌شوند. از منظر 
گروه‌های صنعتی، بیشترین تورم فصلی با ۲۵.۶ درصد به گروه »ساخت 
مبلمان« اختصاص داشته است. این موضوع می‌تواند بازتابی از افزایش 
قیمت چوب، مواد اولیه وارداتی، یــراق‌آلات و هزینه‌های تولید در صنایع 

وابسته به ساختمان و دکوراسیون داخلی باشــد. در مقابل، کمترین تورم 
فصلی با ۱.۱ درصد افزایش مربوط به گروه »ســاخت کُک و فرآورده‌های 
حاصل از پالایش نفت« بوده که احتمالًا ناشــی از سیاســت‌های کنترلی 
دولت در قیمت‌گــذاری فرآورده‌های نفتی و ثبات نســبی قیمت خوراک 

پالایشگاه‌هاست.

تورم نقطه به نقطه؛ تداوم روند صعودی قیمت‌ها در مقیاس سالانه
بررسی تورم نقطه به نقطه نیز تصویر نگران‌کننده‌ای از وضعیت قیمت‌ها در 
بخش صنعت ارائه می‌دهد. بر اساس گزارش مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه 
بخش صنعت در پاییز ۱۴۰۴ به ۵۰.۹ درصد رســیده اســت. این شاخص 
نشان می‌دهد که میانگین قیمت دریافتی تولیدکنندگان صنعتی در پاییز 
امسال نسبت به پاییز ۱۴۰۳ بیش از ۵۰ درصد افزایش یافته است. این نرخ 
در مقایسه با تورم نقطه به نقطه فصل قبل )۴۶.۵ درصد(، ۴.۴ واحد درصد 
افزایش داشته که بیانگر استمرار و حتی تشدید تورم تولیدکننده در مقیاس 
سالانه است. چنین افزایشی معمولًا با یک وقفه زمانی به بازار مصرف منتقل 
می‌شود و می‌تواند فشــار مضاعفی بر تورم مصرف‌کننده در ماه‌های آینده 
وارد کند. در میان گروه‌های صنعتی، بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۸۲.۶ 
درصد مربوط به گروه »ســاخت کاغذ و محصولات کاغذی« گزارش شده 
است. این رقم بسیار بالا، نشان‌دهنده آسیب‌پذیری شدید این صنعت در 
برابر نوسانات ارزی، وابستگی به واردات خمیر کاغذ و مواد اولیه و افزایش 
هزینه‌های تولید است. رشد قیمت در این گروه می‌تواند اثرات زنجیره‌ای 
قابل توجهی بر صنایع بسته‌بندی، چاپ، نشر و حتی کالاهای مصرفی داشته 
باشد. در مقابل، کمترین تورم نقطه به نقطه با ۲۶.۵ درصد به گروه »ساخت 
وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر« اختصاص دارد. هرچند این رقم نیز 
همچنان بالاست اما در مقایسه با سایر صنایع، نشان‌دهنده کنترل نسبی 
قیمت‌ها یا محدودیت در انتقال هزینه‌ها به قیمت نهایی به دلیل رکود تقاضا 

یا سیاست‌های تنظیم‌گری دولت است.

تورم سالانه؛ تثبیت تورم بالا در ساختار تولید
شاخص تورم سالانه بخش صنعت که تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
در 4 فصل منتهی به پاییز ۱۴۰۴ نســبت به دوره مشابه سال قبل را نشان 
می‌دهد، به ۴۴.۵ درصد رسیده است. این رقم در مقایسه با فصل قبل که 
۳۸.۳ درصد بوده، ۶.۲ واحد درصد افزایش داشته و بیانگر تثبیت تورم بالا 
در ساختار تولید صنعتی کشور اســت. در مجموع، گزارش مرکز آمار ایران 
از تحولات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در فصل پاییز ۱۴۰۴ 
نشان می‌دهد که اقتصاد صنعتی کشور با تورمی بالا، فزاینده و ساختاری 
مواجه است. افزایش هم‌زمان تورم فصلی، نقطه به نقطه و سالانه بیانگر 
آن است که فشارهای هزینه‌ای نه‌تنها مهار نشــده، بلکه به‌تدریج در حال 
تعمیق و نهادینه‌شــدن در ساختار تولید اســت. اختلاف قابل توجه میان 
گروه‌های صنعتی نیز گویای ناهمگونی اثرات تورم و میزان آسیب‌پذیری 
متفاوت صنایع در برابر شوک‌های اقتصادی، نوســانات ارزی و تغییرات 

هزینه‌ای است.

خبر روز

در سفر معاون وزیر راه و شهرسازی عنوان شد:

طرح ۶ خطه شدن جاده اصفهان -شهرضا تکمیل می‌شود
توسعه راه‌های مواصلاتی شهرضا، راهکار کاهش ترافیک کریدور شمال به جنوب کشور است.

رضا اکبری، معاون وزیر راه و شهرســازی و رئیس ســازمان حمل و نقل جاده‌ای کشور با اشاره به 
تکمیل طرح ۶ خطه شدن جاده اصفهان -شــهرضا گفت: ارتقای ظرفیت راه‌های مواصلاتی برای 
روانی ترافیک و کاهش تصادفات، ساخت تقاطع‌های غیرهمسطح برای کاهش تداخلات همسطح 

ترافیکی و ایجاد روشنایی برای افزایش ایمنی در شب در برخی نقاط در دستور کار قرار گرفت.
حبیب قاسمی، نماینده مردم شــهرضا و دهاقان، نیز احداث زیرگذر صحرای چغاد، زیرگذر سمت 
سمیرم، میدان محل تلاقی روستای علی آباد گچی به جاده سمیرم، زیرگذر محله قشقایی و احداث 
زیرگذر اسفرجان و هونجان به جاده شیراز را از مصوبات این سفر برشمرد. وی گفت: در دهاقان هم 
افزودن یک باند اضافه به جاده پوده به دهاقان و جاده مهیار به علی آباد و جمبزه و قمبوان و قهه در 

دستور کار قرار گرفت.

تشکیل کنسرسیوم راه اندازی مرکز پردازش داده در فولادشهر
مدیرکل اقتصادی استانداری اصفهان در نشست هوش مصنوعی که با حضور نمایندگان معاونت 
علمی ریاســت جمهور و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و جمعی از سرمایه گذاران برگزار شد، 
گفت: تشــکیل کنسرســیوم راه اندازی مرکز پردازش داده در مرکز قطب داده فولاد شــهر لنجان 

عملیاتی شد. 
به گزارش خبرگزاری صداوســیما، امید شریفی افزود: در این راســتا از طریق امضای تفاهم نامه 
همکاری بین برخی از بنگاه‌های بزرگ اقتصادی استان، معاونت علمی ریاست جمهوری، صندوق 
نوآوری و شکوفایی و وزرات اطلاعات و فناوری اطلاعات، اعتبار مورد نیاز راه اندازی مرحله اول مرکز 
پردازش داده با ظرفیت ۴۰ پتافلاپس تأمین می‌شــود. وی گفت: در این طرح مقرر شد در مراحل 
بعدی این ظرفیت تا ۲۰۰ پتافلاپس افزایش یابد که در این شرایط امکان تبدیل شدن این مرکز به 
اپراتور هوش مصنوعی کشور مهیا می‌شود. شریفی ادامه داد: با راه اندازی این مرکز بخشی زیادی 
از نیاز صنایع در زمینه پردازش اطلاعات، خدمات ابری و هوش مصنوعی تأمین می شود و جایگاه 

بین المللی کشور در زمینه پردازش اطلاعات ارتقا می‌یابد.

 اصلاح وضعیت ۲۴ هزار و ۱۵۰ متصدی متخلف 
سد معبر در اصفهان

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان گفت: از ابتدای امسال تاکنون با صدور 
۲۹ هزار و ۷۷۰ تذکر و ۱۰۲۸۸ اخطار، اقدامات گسترده‌ای برای پیشگیری و رفع سد معبر در معابر 

شهری اجرا شده و ۲۴ هزار و ۱۵۰ متصدی صنفی متخلف ملزم به اصلاح وضعیت خود شدند.
مصطفی مرادیان‌نژاد اظهار کرد: در این مدت همچنین 8854 اخطار با موضوع جلوگیری از نصب 
تابلو‌های غیرمجاز صادر و 3198 مورد نیز رفع تخلف شــده اســت. وی با بیان اینکه در راســتای 
جمع‌آوری خودرو‌های فرسوده رها شــده در معابر شــهر ۱۷۸۹ اخطار صادر و ۲۹۰ دستگاه از این 
خودرو‌ها جمع‌آوری شده اســت، گفت: در این مدت از بساط‌گستری و دست‌فروشی 1837 نفر 

جلوگیری شد و 1836 متکدی در این کلانشهر هدایت و ساماندهی شدند.
مرادیان‌نژاد ادامه داد: در این مدت از فعالیت ۱۱۸ مورد کارگاه ساختمانی متخلف یا بدون مجوز و 
پروانه جلوگیری شده است. وی افزود: در این مدت از افزایش طبقات ۷۹۳ ساختمان، تعمیرات 
داخلی غیرمجاز ۴۲۷۱ ســاختمان، تبدیل وضعیت ۹۵۳ ســاختمان و فعالیــت ۱۴۵۰۳ کارگاه 
ساختمانی متخلف نیز جلوگیری شده است. مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
اصفهان گفت: در راســتای اجرای ماده ۱۱۰ قانون شــهرداری‌ها نیز ۷۷۰ رأی در این کلان‌شهر اجرا 

شده است.

رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
استان خبرداد

کشف ۵۳ هزار قطعه لوازم 
جانبی تلفن همراه قاچاق 

در اصفهان
رئیــس پلیس امنیــت اقتصادی اســتان 
اصفهان گفت: بیــش از ۵۳ هزار قطعه لوازم 
جانبی موبایل قاچاق بــه ارزش ۸۰ میلیارد 
ریال در بازرســی مأموران این پلیس از یک 

انبار کشف شد.
مهدی ســبحانی فر، رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی اســتان اصفهــان در گفت‌وگو با 
خبرنگار »فارس« اظهار کرد: مأموران پلیس 
امنیت اقتصادی استان با اشراف اطلاعاتی از 
دپوی کالای قاچاق در یکی از انبارهای سطح 
شهر اصفهان مطلع و بررســی موضوع را در 

دستور کار خود قرار دادند.
رئیــس پلیس امنیــت اقتصادی اســتان 
اصفهان گفــت: مأموران ضمــن هماهنگی 
قضایی به همراه نماینده اداره اصناف به این 
انبار اعزام شــدند و در بازرسی از محل موفق 
شــدند 52 هزار و 435 گارد محافظ گوشی 
و 950 کابل شــارژ موبایل قاچــاق که فاقد 
هرگونه مدارک قانونــی و معتبر گمرکی بود 

را کشف کنند.
ســبحانی‌فر ارزش کالاهای قاچاق کشــف 
شده را 80 میلیارد ریال اعلام کرد و گفت: در 
این رابطه یک متهم شناسایی که با تشکیل 
پرونده برای انجــام اقدامات قانونی به اداره 

تعزیرات حکومتی معرفی شد.

شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۴/ ۱۸ شعبان ۷/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۳۹
با مسئولاناقتصاد

اخبار

یکی از مناقشات هر ســاله بخش کار و تولید تعیین حداقل دستمزد جامعه 
کارگری اســت؛ عددی که از نام آن پیدا است، کف دستمزد بوده و کارفرمایان 
نباید آن را به عنوان ســقف حقوق پرداختی خود به نیروی کار لحاظ کنند. کف 
مزدی، وضعیت معیشت اقشــار کارگران را در سیری نزولی قرار داده و ماه به 

ماه سبد خانوار خالی تر از قبل می شود. 
به گزارش »مهر«، امسال انفجار قیمت ها خیلی زود اثربخشی افزایش ۴۵ 
درصدی دســتمزد حداقل‌بگیران را خنثی کرد. عقبگرد قدرت خرید آنها حتی 
هزینه تأمین مسکن استیجاری مناسب را نیز با چالش جدی مواجه کرده و 
زندگی دو خانواده در یک واحد در حال رشد است. حدود ۳ سال است که حق 
مســکن افزایش نیافته و در حالی مبلغ ۹۰۰ هزار تومان ۳ سال قبل در فیش 
حقوقی کارگران درج می شــود که اجاره بها رشــد ۱۰۰ درصدی داشته است. 
همچنین سرنوشت عیدی انتهای سال با تعیین حداقل مزد مشخص می‌شود 
که بر اســاس قانون حداقل عیدی نباید از ۶۰ روز کاری کمتر باشد؛ سقف آن 
را هم ۹۰ روز اعلام می‌کنند اما اگــر کارفرمایی به کارگران مجموعه خود بیش 
از سقف مشــخص شــده عیدی پرداخت کند خلاف قانون عمل نکرده و منع 

قانونی ندارد.
محســن باقری، عضو کمیته مزد شــورای عالی کار و عضو کانون هماهنگی 
شوراهای اسلامی کار استان تهران در خصوص عیدی امسال کارگران به خبرنگار 
»مهر« گفت: بر اساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی در سال ۱۳۷۲، 
فرمول تعیین عیدی هر کارگــر، حداقل آن معادل ۶۰ روز آخرین دســتمزد 
وی بوده و ســقف آن نیز ۳ ماه، معادل ۹۰ روز خواهد بــود. وی افزود: برخی 
کارگران، مزدی بالاتر از حداقل پایه تعیین شده، دارند که اگر بر اساس فرمول 

مصوب ۱۳۷۲ قرار باشــد عیدی به آنها پرداخت شود بســیار بالاتر از حداکثر 
حداقل‌بگیران است. از این‌رو، سقف برای ســایر سطوح مزدی و کارگرانی که 
بالاتر از حداقل دستمزد، دریافتی ماهانه دارند نباید عیدی آنها از حداکثر پایه 
حقوق مشخص شده از سوی شورای عالی کار بالاتر باشد. وی یادآور شد: البته 
پرداخت عیدی بالاتر، از سوی کارفرما منع قانونی ندارد زیرا در برخی کارگاه‌ها، 
در قالب پیمان دسته جمعی یا عرف کارگاه، پرداخت عیدی بیشتر از حداکثر 

عیدی مصوبه سال ۱۳۷۲ است.
 باقری به دور زدن قانون از سوی برخی کارفرماها اشاره کرد و گفت: در بعضی 
از نهادهای دولتــی و اجرایی هنگام پرداخــت عیدی با کارگــران خود مثل 
کارمند رفتار کرده و به جــای دو حقوق، فقط یک حقــوق، عیدی می دهند. 
این کارگران در واقع ۱۱ ماه کارگر بوده و دستمزد کارگری دریافت می کنند اما 
هنگام دریافت عیدی و ماه پایانی سال کارمند شده و مطابق قانون کارمندان 
با آنها رفتار می‌شود. وی تصریح کرد: این کارفرمایان با کارگران مجموعه خود 
هنگام مزایایی که کارمندان دریافت می کنند آنها را در رســته کارگری قرار می 
دهند و مزایایی نمی دهند اما هنگام عیدی دادن، این کارگران جز رسته کارمند 
محسوب می شــوند. این برخورد دوگانه خلاف قانون بوده و باید حل و فصل 

شود.
زمان پرداخت عیدی مصوبه قانونی ندارد اما بنا بر عرف این مبلغ اواخر بهمن و 
اوایل اسفند پرداخت می‌شود. در این زمینه نیز برخی کارفرمایان خلاف عرف 
حرکت کرده و در روزهای پایانی سال و با حقوق اسفند ماه می‌پردازند. حتی 
بعضی از کارفرمایان سنت‌شکنی کرده و بخشی را در فروردین و بخشی دیگر را 

در اردیبهشت پرداخت می‌کنند.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان با اشاره به تشدید نظارت‌ها بر بازار و 
تغییر قوانین تعزیری به نفع بازدارندگی گفت: در یک ماه گذشته 2817پرونده 
در حوزه معیشتی دریافت شده که با سرعت در دست رسیدگی و صدور حکم 

قرار گرفتند. 
‌ به گزارش خبرگزاری صداوســیما، علی اکبر مختاری اظهار کرد: متهمان این 
پرونده‌هــا در مجموع به پرداخــت ۷۰۰ میلیارد ریال جریمــه نقدی محکوم 
شده‌اند. وی همچنین به حوزه مبارزه با قاچاق کالا اشاره کرد و گفت: با توجه به 
اینکه اصفهان معبر و بارانداز کالای قاچاق محسوب می‌شود، ۷۵۵ پرونده در 
این حوزه رسیدگی شده که منجر به جریمه هزار و ۹۰۰ میلیارد ریالی متخلفان و 

همچنین صدور قرار‌های بازداشت و وثیقه در موارد خاص شده است.
‌مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان با تأکید بر اهمیت ثبات بازار ارز نیز 
افزود: یکی از اولویت‌های ما پیگیری بازگشت ارز حاصل از صادرات و نظارت 

بر واردات کالا به همت دریافت‌کنندگان ارز است. 
مختاری گفت: همچنین نظارت بر اجرای صحیح طرح کالابرگ الکترونیک با 
همکاری دیگر دستگاه‌های متولی در حال اجراست تا از هرگونه سوءاستفاده 
احتمالی جلوگیری شود.وی ادامه داد: از زمان اجرای طرح حذف ارز ترجیحی 
تاکنون، ۳۴ انبار بزرگ کالای احتکار شده در استان کشف و بلافاصله دستور 
توزیع آنها در بازار صادر شده است. مدیرکل تعزیرات حکومتی استان اصفهان 
گفت: مواردی شامل خودداری از فروش و احتکار کالا و فروش اجباری )مانند 
الزام خرید نوشــیدنی در کنار مرغ( خط قرمز ماســت و گشت‌های مشترک 
تعزیرات با همکاری جهاد کشــاورزی، صمت و اتاق اصناف به طور مســتمر 
این موارد را رصد می‌کنند؛ و همچنین در پاسخ به مطالبه مردم مبنی بر لزوم 
بازدارنده بودن جریمه‌ها گفت: پیش از این جریمه گران‌فروشی ۲ برابر میزان 
تخلف بود اما بر اساس مصوبه جدید سران قوا، این جریمه 5 برابر شده که در 
مجموع به ۱۰ برابر میزان تخلف می‌رســد، ظرفیت‌های قانونی جدیدی نیر به 
وجود آمده که اجازه می‌دهد واحد صنفی متخلف تا ۱۰ روز مهروموم و بر سردر 

آن پلاکارد تخلف نصب شود.

کف و سقف عیدی کارگران چقدر است؟

دورزدن قانون ممنوع!

رسیدگی به بیش از ۲۸۰۰ پرونده تعزیراتی در اصفهان



    گردشگری و میراث4

 در نشست خبری ویژه گردشگری استان اصفهان مطرح شد

گردشگری؛ اولین قربانی تنش‌ها و آخرین بازمانده احیا در بحران‌ها
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مفاد آراء
11/162 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت 

ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي
1- برابر رای شــماره 140460302011002532 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله طارقلی فرزند محمد 
ابراهيم بشماره شناسنامه 678  صادره از خوانسار در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 
1782/1 متر مربع پلاک  37 اصلی واقع در ارجنک بخش 7 خریداری از مالک رســمی 

آقای محمد حسين دانا محرز گردیده است.
2- برابر رای شــماره 140460302011002533 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله طارقلی فرزند محمد 
ابراهيم بشماره شناسنامه 678  صادره از خوانسار در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 
1616/6 متر مربع پلاک  37 اصلی واقع در ارجنک بخش 7 خریداری از مالک رســمی 

آقای محمد حسين دانا محرز گردیده است.
3- برابر رای شــماره 140460302011002534 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله طارقلی فرزند محمد 
ابراهيم بشماره شناسنامه 678  صادره از خوانسار در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 
2601/39 متر مربع پلاک  37 اصلی واقع در ارجنک بخش 7 خریداری از مالک رســمی 

آقای محمد حسين دانا محرز گردیده است.
4- برابر رای شــماره 140460302011002535 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله طارقلی فرزند محمد 
ابراهيم بشماره شناسنامه 678  صادره از خوانسار در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 
2811/1 متر مربع پلاک  37 اصلی واقع در ارجنک بخش 7 خریداری از مالک رسمی آقای 

محمد حسين دانا محرز گردیده است.
5- برابر رای شــماره 140460302011002536 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله طارقلی فرزند محمد 
ابراهيم بشماره شناسنامه 678  صادره از خوانسار در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 
468/16 متر مربع پلاک  37 اصلی واقع در ارجنک بخش 7 خریداری از مالک رســمی 

آقای محمد حسين دانا محرز گردیده است.
6- برابر رای شــماره 140460302011002537 هيات اول موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک خوانســار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای یداله طارقلی فرزند محمد 
ابراهيم بشماره شناسنامه 678  صادره از خوانسار در یک قطعه زمين مزروعی به مساحت 
2168/07 متر مربع پلاک  37 اصلی واقع در ارجنک بخش 7 خریداری از مالک رســمی 

آقای محمد حسين دانا محرز گردیده است.
 لذا بــه منظور اطلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله 15 روز آگهي مي شــود 
 در صورتي که اشــخاص نســبت بــه صدور ســند مالکيــت متقاضــي ا عتراضي 
داشــته باشــند مي توانند از تاریخ انتشــار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را 
 به این اداره تســليم و پس از اخذ رســيد، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، 
دادخواســت خود را بــه مراجع قضایــي تقدیــم نماینــد. بدیهي اســت در صورت 
 انقضــاي مدت مذکــور و عدم وصول اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکيت صادر

خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/11/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/12/03 

م الف: 2108944  حبيب اکبری رئيس اداره ثبت و اسناد املاک شهرستان خوانسار
تحديد حدود اختصاصي

11/163 شماره نامه: 140485602011007126-1404/11/06 چون تحدید حدود ششدانگ 
قطعه زمين نهالستان پلاک ثبتي 375 فرعي از 3 اصلي واقع در  سنگ شير جزء بخش 
3 حوزه ثبتي خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتي  به نام  سيد داود مير صانعی و غيره 
فرزند ســيد علی اکبر در جریان ثبت اســت و عمليات تحدید حدود قانوني آن به عمل 
نيامده است. اینک بنا به دستور قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده 
تحدید حدود پلاک مرقوم در روز شنبه مورخ 1404/12/23 ساعت 9 صبح در محل شروع 
و به عمل خواهد آمد، لذا به موجب این آگهي به کليه مجاورین اخطار مي گردد که در روز 
و ساعت مقرر در این آگهي در محل حضور یابند و اعتراضات مالکين یا مجاورین مطابق 
 ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظيم صورت مجلس تحدیدي تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. 
تاریخ انتشار: 1404/11/18 م الف: 2104486 حبيب اکبري رئيس ثبت اسناد و املاک 

خوانسار  
فقدان سند مالکیت

11/164 طبق وارده شماره 4045374 - 11/11/1404 باستناد 2 برگ استشهادیه مصدق 
پيوســت که امضاء شــهود رســما گواهی گردیده احمد رضا افضلی مدعی اند که سند 
مالکيت 6 دانگ قطعه دوم تفکيکی شــماره 2/3983 اصلی بخش یک کاشان در دفتر 
130 صفحه 298 به نام رضا صباغيان ثبت و ســند مالکيت بشماره چاپی445509 صادر 
و تسليم شد سپس برابر سند قطعی شماره 28 - 1391/12/150351 دفتر 16 کاشان به 
احمد رضا افضلی و زهرا ظهيری قالی باف بالمناصفه منتقل شــده و به نام احمد افضلی 
ذیلا ثبت شد که به علت جابجائی مفقود شده است تقاضای صدور سندالمثنی را نموده 

که در جریان رسيدگی ميباشد. لذا مقتضی است مراتب را در دفتر مخصوص یادداشت و 
چنانچه سند مالکيت در آن دفترخانه موجود یا جهت هرگونه اقدامی ارائه گردید از انجام 
معامله خودداری و به این اداره ارسال نمائيد ضمنا قبل از انجام هرگونه معامله نسبت به 
سند المثنی جدید از این اداره پرسش شــود به علت جابجائی مفقود شده است و تاکنون 
پيدا نگردیده و تقاضای صدورسند المثنی را نموده اند که در جریان رسيدگی ميباشد. لذا 
طبق تبصره 1 ماده 120 اصلاحی آئين نامــه قانون ثبت مراتب آگهی تا هر کس مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور یا وجود سند مالکيت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی لغایت 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن ارایه اصل سند 
مالکيت و سند معامله تسليم نمائيد تا مراتب صورت مجلس و اصل سند با ارائه کننده 
مسترد گردد . بدیهی اســت چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراض واصل نگردد یا در صورت 
اعتراض اصل سند ارائه نشــود المثنی ســند مالکيت مزبور صادر و به متقاضی تسليم 

خواهد شد.  م الف:2111824 ناظمی اشنی  رئيس ثبت اسناد و املاک کاشان 
افراز 

11/165 در اجرای درخواســت افراز خواهان بتول وحيدی و غيره عليه مسعود، محبوبه 
وحيدی فرزندان علی محمد، زهره، محمدمهدی، عصمت، عباس، بهزاد همگی سعادتی 
فرزندان محمدکاظم مربوط به پلاک ثبتی 561 فرعی از 8 اصلی واقع در بخش 2 حوزه 
ثبتی گلپایگان که در مورخه 1403/06/17 مورد معاینه و تهيه نقشــه قرار گرفت و نظر 
به موافقت شهرداری  با افراز نســبت به ملک مورد نظر ، رای رئيس واحد ثبتی مستند 
به ماده 3 آیين نامه به قابل افراز بودن ملک صادر گردیده اســت . لذا مراتب به اســتناد 
ماده 6 آیين نامه قانون افراز و فروش املاک مشــاع جهت ابلاغ به مخاطبين ذیل الذکر 
 اعلام تا در صورت اعتراض ظرف مدت ده روز از ابلاغ بــه مراجع قضایی مراجعه نمایند. 
م الف:  2115338  محمد ســلمانی رئيس اداره ثبت اســناد و املاک شهرســتان 

گلپایگان

استاندار اصفهان با اشاره به عبور استان از مجموعه‌ای کم‌سابقه از بحران‌ها در حوزه 
آب، انرژی، صنعت و گردشگری طی یکسال گذشته گفت: اصفهان در شرایطی 
ویژه قرار داشت اما با تکیه ‌بر تاب‌آوری، همدلی و برنامه‌ریزی، مسیر بازگشت 
رونق به‌ویژه در بخش گردشگری را با اجرای »طرح ویژه رونق‌بخشی و تحریک 

تقاضای سفر« آغاز کرده‌ایم.
مهدی جمالی‌نژاد در نشست خبری ویژه گردشگری استان اصفهان با بیان اینکه 
سال گذشته برای اصفهان، سالی سخت و فشرده از مشکلات انباشته بوده است، 
اظهار کرد: در طول یکسال، مسائلی را تجربه کردیم که معمولًا در بازه‌ای چندساله 
رخ می‌دهد؛ از بحران آب کشــاورزان شرق اصفهان و دشــواری تأمین حقابه 
گرفته تا ناترازی شدید انرژی، قطعی‌های مکرر برق، گاز و آب و فشار سنگین بر 
صنایع و جنگ دوازده‌روزه و حوادث اخیر. وی افزود: اصفهان استانی صنعتی، 
کشاورزی و گردشگری است و حدود ۱۲ درصد صنعت کشور را در خود جای‌داده 
است؛ بنابراین، هرگونه اختلال در تأمین انرژی، عملًا بخش مهمی از تولید کشور 
را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد. در مقاطعی صنایع استان هفته‌ای چند روز با قطعی 

برق و گاز مواجه بودند که شرایط بسیار دشواری را رقم زد.
استاندار اصفهان با اشاره به تبعات اقتصادی و اجتماعی این شرایط بیان کرد: 
مشکلات کلان اقتصادی، نرخ ارز و مسائل بین‌المللی در اختیار استان نیست، 
اما فشار آن مستقیماً بر معیشت مردم وارد می‌شــود و این موضوع ‌انکارپذیر 
نیست. در چنین شرایطی وظیفه ما این است که با تمام توان، تسکینی برای این 
فشارها باشیم. جمالی‌نژاد با تأکید بر آسیب‌پذیری بالای گردشگری تصریح کرد: 
گردشگری اولین حوزه‌ای است که با کوچک‌ترین بحران آسیب می‌بیند. اتفاقاتی 
مانند جنگ دوازده‌روزه و پیامدهای بعد از آن، باعث شد گردشگری، هتل‌داران، 
آژانس‌ها و فعالان این حوزه با رکود جدی مواجه شــوند؛ درحالی‌که اثرات این 

بحران‌ها بسیار فراتر از همان چند روز بود.
وی با قدردانی از فعالان گردشگری و صنایع‌ دستی گفت: با وجود همه فشارها، 
شاهد بودم که فعالان صنایع‌ دســتی و گردشگری با عشــق دوباره به میدان 
برگشتند. این حوزه مثل گل قهر و آشتی است؛ زود آسیب می‌بیند اما با حمایت 

درست می‌تواند دوباره جان بگیرد.
اســتاندار اصفهان از آغاز اجرای »طرح ویژه رونق‌بخشــی و تحریک تقاضای 
گردشگری اصفهان« خبر داد و افزود: این طرح با هدف فعال‌سازی تقاضای 
سفر در شرایط رکود، با تمرکز بر بازارهای در دسترس، کم‌هزینه و زودبازده طراحی 

شده و از همین ایام دهه فجر به‌صورت رسمی آغاز می‌شود.
جمالی‌نژاد ادامه داد: در قالب این طرح، بسته‌های متنوع سفر برای ایران‌گردی، 
استان‌گردی و سفرهای کوتاه‌مدت طراحی شــده است. تأسیسات اقامتی با 
تخفیف‌های ۲۵ تا ۳۰ درصدی و رســتوران‌ها با تخفیف حداقل ۱۵ درصدی در 
این طرح مشارکت دارند تا سفر برای مردم مقرون‌به‌صرفه شود. وی با تأکید بر 
لزوم پرهیز از اقدامات جزیره‌ای گفت: همه دستگاه‌ها، مدیریت شهری، بخش 
خصوصی، رسانه‌ها و تشکل‌ها باید در یک مســیر حرکت کنند. هدف ما ایجاد 

پویایی اجتماعی، نشاط شهری و بازگشت جریان سفر به اصفهان است.
استاندار اصفهان به اهمیت توزیع متوازن سفر در استان اشاره کرد و افزود: نباید 
تمرکز صرفاً بر هسته تاریخی اصفهان باشد. شهرستان‌ها، روستاها و ظرفیت‌های 
طبیعی و فرهنگی استان باید در بسته‌های سفر دیده شوند تا هم فشار از مرکز 
شهر برداشــته شــود و هم منافع گردشگری عادلانه توزیع شــود. جمالی‌نژاد 
خاطرنشان کرد: این طرح با رویکردی مشارکتی و با حضور فعال ذی‌نفعان از 
جمله هتل‌ها، رستوران‌ها، راهنمایان گردشگری، مراکز درمانی، فعالان فرهنگی، 
دانشگاه‌ها، اتاق اصناف و اتاق بازرگانی اجرا می‌شود و هدف نهایی آن افزایش 

تاب‌آوری کسب‌وکارهای گردشگری است.
وی تأکیدکرد: باوجود تحریم‌ها و محدودیت‌ها، نباید ناامید شد. باور دارم هیچ 
مشکلی بدون راه‌حل نیست و اگر با همدلی و امید پیش برویم، می‌توانیم دوباره 

اصفهان را به جایگاه شایسته‌اش در گردشگری کشور بازگردانیم.
استاندار اصفهان در باره برگزاری مراســم‌ها در چهارباغ و تبعات آن و نگرانی‌ها 
درباره مخدوش‌شدن منظر تاریخی این گذر اظهار کرد: اصل برگزاری برنامه‌های 
فرهنگــی در چهارباغ قابل‌قبول اســت، زیرا این فضا باید بــرای فعالیت‌های 

فرهنگی و اجتماعی فعال بماند.
جمالی‌نژاد افزود: بااین‌حال اجرای برنامه‌ها باید بادقت و وسواس انجام شود تا 
شلختگی و بی‌نظمی ایجاد نشود. برای بسیاری از مراسمات آیینی نیز می‌توان 
مکان‌های جایگزین تعریف کرد تا آسیب به اثر تاریخی کاهش یابد. وی درباره 
رویداد اخیر حوزه علمیه مدرسه چهارباغ و حضور پررنگ جوانان بیان کرد: این 
برنامه فرصتی بود تا صدای جوانان شنیده شود. بسیاری از دغدغه‌های آن‌ها 
معمولًا دیده نمی‌شود و چنین فعالیت‌هایی می‌تواند کمکی به پاسخگویی به 

نیازهای آنان باشد.

استاندار اصفهان درباره راهبرد حفظ و احیای جشن‌های ملی و آیین‌هایی مانند 
مهرگان و سده توضیح داد: اعتقاد جدی به حفظ جشن‌های ملی داریم. در دوره 
مسئولیت قبلی، نوروزگاه‌ها شکل گرفت و برنامه‌های متنوع فرهنگی از جمله 
موسیقی سنتی، نمایش خیابانی و کارگاه‌های هنری اجرا شد. جمالی‌نژاد ادامه 
داد: بسیاری از شهرستان‌ها آیین‌های معنوی دارند که ظرفیت آنها باید تقویت 
شود. جشن‌های مهرگان و سده می‌تواند بخشی از برنامه‌های گردشگری باشد 
و ما متعهد به پاسداری از آنها هســتیم. وی  جمع‌بندی خود از وضعیت میراث 
اصفهان را چنین بیان کرد: اولویت ما حفظ چهارباغ و آثار تاریخی مهم شهر است. 
در عین حال باید پاســخگوی نیازهای فرهنگی مردم و جذب گردشگر باشیم. 
برنامه‌ها و آیین‌های ملی و سنتی می‌توانند در مکان‌های مناسب برگزار شوند تا 

هم میراث محفوظ بماند و هم فعالیت‌های فرهنگی رونق پیدا کند.

اصفهان با »گردشگری نصف جهان، نصف بها« به دنبال احیای گردشگری 
و رونق اقتصادی

امیر کرم‌زاده، مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان 
نیز اظهار کرد: گردشگری استان طی سال‌های اخیر با افت‌وخیزهای متعددی 
مواجه بوده است، اجرای طرح »گردشگری نصف جهان، نصف بها« با مشارکت 
گسترده تأسیسات گردشگری، اصناف و فروشگاه‌های صنایع‌دستی برگزار شد. 
هدف اصلی این طرح، افزایش ضریب اشغال مراکز اقامتی و بازگشت رونق به 
گردشگری استان تا نوروز است. وی با اشاره به تأثیرپذیری صنعت گردشگری از 
شرایط مختلف کشور افزود: متأسفانه در ماه‌های اخیر بار دیگر شاهد واردشدن 
ضربه جدی به حوزه گردشــگری اســتان بودیم و این موضوع موجب کاهش 

چشم‌گیر ضریب اشغال مراکز اقامتی تا حدود ۵ تا ۱۰ درصد شده است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی استان اصفهان بیان کرد: 
گردشگری اصفهان در سال‌های گذشته بارها با شــرایطی مشابه »مار و پله« 
مواجه شده؛ به‌گونه‌ای که هر بار روند رشد آغاز شده، به دلیل بروز برخی اتفاقات، 
دوباره با افت مواجه شده است. در چنین شرایطی، انتظار می‌رود دستگاه‌های 
دولتی، بخش خصوصی و رســانه‌ها با هم‌افزایی و نگاه خلاقانه، تهدیدها را به 

فرصت تبدیل کنند.
کرم‌زاده با تأکید بر جایگاه راهبردی گردشــگری در اقتصاد استان توضیح داد: 
میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دســتی از ارکان اصلی اشتغال و اقتصاد 
اصفهان به‌شــمار می‌رود. امروز بیش از ۶۰ هزار نفر به‌صورت مســتقیم در این 
حوزه‌ها مشغول به کار هستند و منافع گردشگری به‌صورت زنجیره‌ای به اصناف 
مختلف از جمله رانندگان تاکسی، رستوران‌داران، فروشگاه‌ها و فعالان خدماتی 
می‌رســد. وی ادامه داد: مرمت بناهای تاریخی خود به‌تنهایی اشــتغال‌زایی 
قابل‌توجهی ایجاد می‌کند و پس از آن، تبدیل این بناها به تأسیسات گردشگری 
نیز فرصت‌های شغلی جدیدی به همراه دارد، بنابراین فعال‌بودن گردشگری برای 

پویایی اقتصاد استان یک ضرورت است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان از طراحی 
و اجرای طرح »گردشــگری نصف جهان با نصف بها« خبــر داد و افزود: این 
طرح باهدف ایجاد یک موج رسانه‌ای در سطح ملی و تشویق سفر به اصفهان 
طراحی شده و می‌تواند با عناوینی مانند کالابرگ گردشگری یا یارانه گردشگری 

معرفی شــود. کرم‌زاده تصریح کرد: در قالب این طرح، حدود 1200 تأسیسات 
گردشگری استان اعلام آمادگی کرده‌اند تا با ارائه تخفیف ۵۰ درصدی خدمات 
خود، شرایط سفر را برای گردشگران تسهیل کنند، همچنین رستوران‌ها، اصناف 
و فروشــگاه‌های منتخب صنایع‌دســتی نیز در این طرح مشــارکت داشته و 
تخفیف‌های خود را ارائه خواهند داد. وی اضافه کرد: اطلاعات مربوط به مراکز 
مشارکت‌کننده در این طرح از طریق سامانه »مســافریار« در دسترس عموم 

قرار گرفته است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان با اشاره به 
اقدامات تبلیغاتی این طرح گفت: با هماهنگی‌های انجام‌شده، حدود ۶۰ بیلبورد 
تبلیغاتی در شــهر تهران به معرفی این طرح اختصــاص می‌یابد که این اقدام 
می‌تواند نقش مؤثری در جذب گردشگران داخلی ایفا کند. کرم‌زاده هدف‌گذاری 
این طرح را افزایش ضریب اشغال مراکز اقامتی استان تا سطح استاندارد ۷۰ تا 
۸۰ درصد عنوان کرد و افزود: امیدواریم با اجرای این برنامه، بتوانیم تا ایام نوروز 
شاهد بهبود قابل‌توجه وضعیت گردشگری استان باشیم. وی به حضور هیئت 
گردشگری استان در نمایشگاه بین‌المللی گردشگری فیتور اسپانیا اشاره کرد و 
افزود: در این نمایشگاه با همراهی چند آژانس خدمات مسافرتی و نمایندگان 
اتاق بازرگانی، ظرفیت‌های گردشگری استان اصفهان معرفی و توافق‌نامه‌های 

مناسبی برای توسعه همکاری‌های گردشگری منعقد شد.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان با اشاره به 
توسعه زیرساخت‌های گردشگری استان تأکید کرد: با بهره‌برداری از چند هتل 
پنج‌ســتاره جدید در آینده نزدیک، اصفهان آمادگی میزبانی رویدادهای ملی، 
بین‌المللی و پذیرایی از هیئت‌های رسمی را خواهد داشت و نیز زیرساخت‌هایی 
مانند سالن اجلاس سران، ظرفیت مناســبی برای برگزاری رویدادهای بزرگ 

فراهم کرده است.
کرم‌زاده از اختصاص اعتبارات جدید به استان خبر داد و گفت: در نشست‌های 
اخیر، حدود ۱۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای حوزه میراث‌فرهنگی استان مصوب 
شده است، همچنین طرح بازســازی و معرفی مقبره مشاهیر استان با برآورد 
اعتباری حدود ۲۰۰ میلیارد تومان آماده شده و در سطح ملی نیز اعتباری بالغ بر 

1000 میلیارد تومان برای این موضوع پیش‌بینی شده است.
داود آبیان، مدیر گردشگری استان اصفهان نیز در ادامه با قدردانی از مشارکت 
کنشگران این حوزه اظهار کرد: حضور فعالان گردشگری، تشکل‌های حرفه‌ای 
و به‌ویژه رسانه‌های دیداری و شنیداری، نقش مؤثری در معرفی ظرفیت‌های 
اصفهان به‌عنوان یکی از مهم‌ترین مقاصد گردشگری کشور دارد و می‌تواند ویترین 
شایسته‌ای برای نخستین شهر گردشگری ایران باشد. وی با اشاره به شرایط 
حاکم بر کشور افزود: در همین شرایط موجود، ناگزیر هستیم تصمیم‌هایی اتخاذ 
کنیم که ضمن حفظ تأسیسات گردشگری، به پویایی بازار و ایجاد نشاط اجتماعی 
کمک کند. هدف ما این است که گردشگری به‌عنوان یک مفهوم زنده و مؤثر در 

جامعه، نقش‌آفرینی کند.
مدیر گردشگری اســتان اصفهان بیان کرد: با تأکید اســتاندار، تلاش کردیم 
از رویکرد انفعالی فاصله بگیریــم و با تدوین راهکارهــای اجرایی و عملیاتی، 
محرک‌هایی برای تحریک بازار تقاضای گردشــگری ایجاد کنیم. این مسیر را 
از اصفهان آغاز کردیم و امیدواریم به‌عنوان پایلوتی در سطح کشور مطرح شود. 

آبیان با اشاره به شناسایی ظرفیت‌های مغفول‌مانده استان گفت: در این طرح، 
ظرفیت‌های اصفهان در حوزه‌هایی مانند گردشگری سلامت، گردشگری ورزشی، 
گردشگری ماجراجویانه و به‌ویژه گردشگری خوراک موردتوجه قرار گرفته است؛ 
حوزه‌ای که اصفهان حتی در سطح فراتر از مرزهای کشور ظرفیت‌های کم‌نظیری 

دارد و گام‌هایی نیز در راستای باززنده‌سازی آن برداشته شده است.
وی توضیح داد: طی ۱۰ روز گذشته، پنل اجرایی این طرح آماده شده و مخاطبان 
اصلی آن پذیرندگان گردشگری، به‌ویژه بخش‌های اقامتی و تفریحی هستند. با 
برگزاری جلسات هماهنگی، مقرر شده است تشکل‌های حرفه‌ای تا ۵۰ درصد در 
بخش اقامت و خدمات تفریحی مشارکت داشته باشند. مدیر گردشگری استان 
اصفهان از پیش‌بینی تسهیلات مالی در این طرح خبر داد و تصریح کرد: اگرچه 
هنوز به جمع‌بندی نهایی نرسیده‌ایم، اما رایزنی‌هایی با چند بانک عامل و برخی 
سامانه‌های فروش اقساطی انجام شده تا با استفاده از اعتبار داخلی آنها، زمینه 

اجرای بهتر طرح فراهم شود.
آبیان با اشــاره به اقدامات تبلیغاتی انجام‌شــده خاطرنشــان کرد: نمایشگاه 
گردشــگری تهران فرصت مهمی برای ما بود، اما تصمیم گرفتیم پیش از آن، 
یک شروع جدی داشته باشیم. بر این‌ اساس، با دســتور مستقیم استاندار و 
هماهنگی‌های انجام‌شــده، حدود ۶۰ بیلبورد و نزدیــک به یک‌چهارم ظرفیت 
تبلیغات محیطی شهر تهران به معرفی »اصفهان زیبا« اختصاص‌یافته است. 
وی توضیح داد: این اکران تبلیغاتی پس از ایام دهه فجر و اعیاد شعبانیه، از ۲۵ 
بهمن‌ در سطح شهر تهران آغاز خواهد شد و اصفهان به‌عنوان یکی از مبادی اصلی 

گردشگری کشور معرفی می‌شود.
مدیرگردشــگری اســتان اصفهان از تعامل با صندوق بازنشستگی کشوری، 
وزارتخانه‌ها و ادارات کل رفاه خبر داد و گفت: هدف ما درگیرکردن تمامی گروه‌های 
هدف برای قرارگرفتن سفر به اصفهان در برنامه‌های آنهاست، همچنین ادارات 
کل میراث‌فرهنگی اســتان‌های کشــور در جریان این طرح قــرار گرفته‌اند تا 
تشکل‌ها و کنشگران حرفه‌ای خود را در این مسیر همراه کنند. آبیان تأکید کرد: 
اصفهان همواره در عرصه‌های مختلف پیشــرو بوده و این بار نیز قصد داریم با 
ایجاد یک شوک مثبت، رکود ایجادشده در حوزه گردشگری را کاهش دهیم و 
پیام نشاط، امید و سفر را از اصفهان به سراسر کشور مخابره کنیم. وی اظهارکرد: 
پس از رونمایی رسمی طرح توسط استاندار محترم، برنامه‌ریزی برای اجرای 
تورهای متوازن در سطح استان انجام شده است؛ به‌طوری که یک شب اقامت در 
شهرستان‌های استان، دو شب در شهر اصفهان و مسیر بازگشت از کاشان در نظر 

گرفته شده تا توزیع عادلانه گردشگر در استان محقق شود.

گردشگری اولین قربانی تنش‌ها و آخرین بازمانده احیا در بحران‌هاست
مسعود نیک‌آیین، دستیار ویژه گردشگری و امور بین‌المللی استانداری اصفهان 
نیز اظهار کرد: در هر بحران طبیعی، سیاســی یا اجتماعی، صنعت گردشگری 
اولین بخشی است که آسیب می‌بیند و آخرین بخشی است که بازسازی و احیا 
می‌شود. وی افزود: اگر ما تنها نظاره‌گر باشیم و دست روی دست بگذاریم، دقیقاً 
همان چیزی اتفاق می‌افتد که دشمن تلاش دارد؛ یعنی ایجاد حالت بلاتکلیفی 

و تضعیف فرهنگ، هویت و اصالت این مردم.
دستیار ویژه گردشگری و امور بین‌المللی استانداری اصفهان بیان کرد: هر یک 
از ما مسئولیم با فکر، ایده و اقدام خود، شرایط گردشگری و صنایع‌ دستی را به 
وضعیت مطلوب تغییر دهیم. کوچک‌ترین حرکت‌ها می‌تواند نقش کاتالیزور 
را ایفا کند. نیک‌آیین با اشــاره به رکود فعلی صنعت گردشــگری کشــور ادامه 
داد: شرایط فعلی صرفاً محدود به اســتان اصفهان نیست و بسیاری از مقاصد 
گردشــگری دیگر نیز تحت‌تأثیر تنش‌ها و رکود قرار دارنــد. باید با طرح‌های 
خلاقانه و اقدامات عملی، جریان گردشــگر داخلی و خارجی را فعال کنیم. وی 
اقدامات عملی برای رونق گردشگری و صنایع‌ دستی را شامل ایجاد مشوق‌ها و 
تخفیف‌ها برای جذب گردشگر دانست و تأکید کرد: این شرط کافی نیست و باید 
با هماهنگی تیم‌های تخصصی، ظرفیت‌های اقامتی، صنایع‌  دستی و فرهنگی 
و تجربه‌های گردشگری فعال شود. دستیار ویژه گردشگری و امور بین‌المللی 
اســتاندار اصفهان خاطرنشــان کرد: فرصت‌های موجود، حتی در بحران‌های 
کوتاه‌مدت، باید به یک اتاق فکر و تیم ایده‌پرداز تبدیل شــود تا با برنامه‌ریزی 
دقیق، گردشگری و صنایع‌ دستی احیا و رونق یابد. نیک‌آیین بر اهمیت همدلی 
و بهره‌گیری از ظرفیت‌های داخلی تأکید کرد و گفت: با استفاده از ظرفیت‌های 
خود استان و کشور، بدون تکیه صرف به شرایط خارجی، می‌توان گردشگر داخلی 
را جذب کرد و حتی با آرام‌شدن فضای بین‌المللی، گردشگران خارجی را نیز به 
ایران آورد. وی اظهارکرد: صنعت گردشــگری و صنایع‌ دســتی می‌تواند نقش 
نجات‌بخش اقتصاد کشور را ایفا کند، اگر مسیر درســت خود را طی کند و ما با 

همدلی و خلاقیت، از این ظرفیت‌ها بهره ببریم.



حکم قطعی برای مزاحم تلفنی اورژانس اصفهان صادر شد
سخنگوی مرکز اورژانس اســتان اصفهان گفت: یک مزاحم تلفنی اورژانس ۱۱۵ اصفهان پس از 
پیگیری‌های حقوقی، با رأی قطعی دادگاه به پرداخت ۴۵ میلیون ریال جریمه نقدی و قطع خط 

تلفن محکوم شد.
عباس عابدی در گفتگو با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: در پــی پیگیری‌های حقوقی مرکز اورژانس 
پیش‌بیمارستانی استان اصفهان، دادگاه حکم قطعی خود را درباره فردی که با تماس‌های مکرر و 
غیرضروری موجب ایجاد اختلال در خطوط ارتباطی اورژانس ۱۱۵ شده بود، صادر کرد. وی ابراز کرد: 
این پرونده با شکایت رسمی اورژانس اصفهان و با هدف صیانت از خطوط حیاتی امدادرسانی در 
دستگاه قضایی مطرح شد که در نهایت دادگاه، متهم را به پرداخت ۴۵ میلیون ریال جریمه نقدی 

محکوم کرد.
سخنگوی مرکز اورژانس استان اصفهان افزود: بر اساس رأی صادره، دستور توقیف و قطع خط تلفن 
مزاحم نیز صادر شده و در صورت امتناع از پرداخت جریمه نقدی، مجازات جایگزین حبس برای 
متهم اجرا خواهد شد. وی با تأکید بر پیامدهای خطرناک مزاحمت تلفنی برای خدمات اورژانسی 
تصریح کرد: تماس‌های غیرضروری با شماره ۱۱۵ تنها یک تخلف ساده نیست، بلکه می‌تواند موجب 
تأخیر در پاســخ‌گویی به تماس‌های واقعی و به خطر افتادن جان بیماران اورژانسی شود. عابدی 
ادامه داد: هر ثانیه اشغال خطوط اورژانس ممکن اســت به قیمت از دست رفتن جان یک انسان 
تمام شود و از این‌رو، برخورد قانونی با هرگونه اخلال در خدمات اورژانس بدون اغماض و با حداکثر 

جدیت در دستور کار قرار دارد.
وی ضمن قدردانی از همکاری شهروندان، از مردم خواســت با استفاده مسئولانه از خط ۱۱۵، این 
مســیر حیاتی را برای موارد واقعی اضطراری حفظ کنند و گفت: مرکز اورژانس اســتان اصفهان با 

هرگونه مزاحمت تلفنی و سوءاستفاده از خطوط امدادی، قاطعانه برخورد خواهد کرد.

 هم‌افزایی جهادی برای سلامت خادمان شهر 
در منطقه ۱۰ اصفهان

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان از اجرای رویداد جهادی دندانپزشکی ویژه خادمان شهری خبر 
داد و گفت: این برنامه با هدف ارتقای سلامت جسمی و افزایش کیفیت زندگی پاکبانان و نیروهای 

خدوم شهری با مشارکت نهادهای جهادی و بهداشتی در منطقه ۱۰ برگزار شد.
محمد صیرفی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشــاره به اهمیت توجه به ســامت جسمی و 
روحی خادمان شهری از برگزاری رویداد جهادی دندانپزشکی ویژه خادمان شهری این منطقه خبر 
داد و اظهار کرد: حفظ کرامت انسانی و ارتقای سطح سلامت نیروهایی که بی‌وقفه در مسیر خدمت 
به شهر و شهروندان تلاش می‌کنند، از اولویت‌های اصلی مدیریت شهری است و اینگونه اقدامات 

جهادی در همین راستا برنامه‌ریزی و اجرا می‌شود. 
وی با بیان اینکه این رویداد جهادی به همت اداره بهداشــت و سلامت کارکنان شهرداری اصفهان 
و با همکاری کانون خادمیاران رضوی و منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان برگزار شده است، افزود: این 
برنامه در فضایی مناسب و صمیمی در کتابخانه ماهدخت منطقه ۱۰ اجرا شد و تلاش شد تا خادمان 
شهری به‌ویژه پاکبانان عزیز، بتوانند بدون دغدغه از خدمات بهداشتی و دندانپزشکی بهره‌مند شوند. 
مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان گفت: در این رویداد جهادی، حدود ۱۵۰ نفر از نیروهای پاکبان 
منطقه ۱۰ فراخوان شدند و خدمات متنوعی شامل ویزیت و معاینه اولیه، دندانپزشکی پیشگیرانه و 
آموزش اصول بهداشت دهان و دندان به آنان ارائه شد و هدف از اجرای این برنامه، پیشگیری از بروز 
مشکلات جدی دهان و دندان و افزایش آگاهی خادمان شهری نسبت به مراقبت‌های بهداشتی 
بوده است. صیرفی‌نژاد با تأکید بر نقش پیشگیری در کاهش هزینه‌های درمانی و افزایش کیفیت 
زندگی کارکنان اظهار کرد: آموزش‌های ارائه‌شده در این رویداد به‌صورت کاربردی و متناسب با شرایط 
کاری پاکبانان طراحی شده بود تا این عزیزان بتوانند با رعایت نکات ساده اما مؤثر، سلامت دهان 

و دندان خود را حفظ کنند.

معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران:

۲۲ بهمن امسال مظهر اتحاد ملی می شود

معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: حضور منسجم 
همه اقشــار، به ویژه نوجوانان و جوانان، در راهپیمایی۲۲ بهمن امسال، 

مشت محکمی بر دهان دشمنان کشور است.
به گزارش خبرگزاری »مهر«، یعقوب سلیمانی معاون فرهنگی و آموزشی 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، در مراسم ملی و سراسری »میهمانی لاله‌ها« 
که با حضور اقشار مختلف مردم، دانش‌آموزان و خانواده‌های معظم شهدا 
و ایثارگران، مسئولان کشــوری و لشــکری و فعالان فرهنگی، به‌صورت 
هم‌زمان در حدود ۲۰ هزار گلزار مطهر شــهدای سراســر کشــور و به‌ویژه 
گلزار مطهر شهدای بهشــت‌زهرا )س( تهران برگزار شــد گفت: ۴۷ سال 
ایستادگی، مقاومت، ازخودگذشــتگی، حماسه‌آفرینی، میل به فداشدن 
برای اســام، مجذوب ولایت بودن و مقابله با نابرابری‌ها، بی‌عدالتی‌ها و 
قانون‌شکنی‌های دشمنان اسلام و انقلاب، امروز در قدرت و پیشرفت ایران 
اسلامی متجلی است. وی با بیان اینکه مراسم »میهمانی لاله‌ها« امسال با 
سال‌های گذشته متفاوت است، افزود: به همت کمیته شهدا ایثارگران دهه 
فجر، این مراسم هم‌اکنون در بیش از ۲۰ هزار گلزار شهدا در سراسر کشور در 
حال برگزاری است. معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران با 
اشاره به مشارکت وزارت آموزش‌وپرورش، فرمانداری‌ها و استانداری‌ها در 
اجرای این برنامه گفت: حضور گسترده دانش‌آموزان، خانواده‌های معظم 
شهدا و ایثارگران سبب شده است مراسم امسال جلوه‌ای متفاوت و معنادار 

داشته و نشان‌دهنده اهمیت و استمرار یاد و راه شهداست.
ســلیمانی با تأکید بر اینکه دهه فجر و راهپیمایی ۲۲ بهمن امســال نیز 

متفاوت از سال‌های گذشــته خواهد بود، تصریح کرد: ملت ایران امسال 
در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه در خردادماه، شــهدای عزیزی را تقدیم اسلام 
و انقلاب کرد. دشــمنان، به‌ویژه آمریکای جنایت‌کار و رژیم صهیونیستی 
غاصب که به فرموده رهبر معظم انقلاب، بیش از ۲۰ سال برای ضربه‌زدن 
به این ملت برنامه‌ریزی کرده بودند از روح حماسه، همت و بصیرت نسل 
جوان ایران اسلامی غافل بودند و شکست خوردند. دشمنان تلاش می‌کنند 
روحیه حماسه، ایثار و ازخودگذشتگی را که در دوران دفاع مقدس در وجود 
شهید فهمیده‌ها، شهید بهنام محمدی‌ها و شهیده کرجوها متجلی بود، از 
جامعه بگیرند؛ درحالی‌که شهدا به مصداق آیه 10 سوره صف با خدای خود 

معامله کردند و جان خویش را در راه ایمان و جهاد فدا می‌کنند.
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه پس از 
گذشت ۴۷ سال از پیروزی انقلاب اسلامی، همچنان همان پیوند عمیق 
میان ملت و آرمان‌های شهدا برقرار و جاری است، افزود: اگر امروز شهدا 
مظهر قدرت ایران اسلامی هســتند، علت آن جریان‌داشتن خط شهدا و 
گفتمان شهدا در متن جامعه است. شهید فهمیده‌ها همچنان حضور دارند 
و تداوم و تحقق راه آنان را امروز به‌روشــنی در دانش‌آموزان و نسل جوان 

مشاهده می‌کنیم.
وی خطاب به دانش‌آموزان و خانواده‌های معظم شــهدا گفت: دشمنان 
در تداوم جنگ ۱۲روزه خرداد و با طراحی اغتشاشــات و کودتا در دی‌ماه 
امسال تلاش کردند کشور را ناامن جلوه دهند و به دنبال کشته‌سازی بودند 
و جنایت کردند؛ اما مردم ایران بار دیگر در برابر این حملات ناجوانمردانه با 

سکان‌داری امام شهدا و رهبری فرماندهی کل قوا در صحنه حاضر شدند 
و نشــان دادند راه و گفتمان شــهدا زنده و جاری و این انقلاب از مانایی و 

پایایی برخوردار است.
وی افزود: امروز قاطعیت، قدرت و عزت جمهوری اسلامی ایران دشمنان را 
به عقب رانده و فرمایشات رهبر معظم انقلاب درباره هشدار جنگ منطقه‌ای، 

دشمنان را دچار تلاطم کرده است.
سلیمانی با اشاره به جنایات آمریکا و دوران تاریک و ننگین طاغوت خطاب 
به جوانان اظهار کرد: در ماجرای تســخیر لانه جاسوســی توسط جوانان 
دانشــجو، اســناد جنایت‌ها و حتی دریافت حق توحش توسط مأموران 
آمریکایی در ایران افشا شد. آنان عزت، اقتدار و بزرگی ایران را برنمی‌تابند و 
دلسوز مردم نیستند. امروز بیش از ۷۰ هزار انسان بی‌گناه و کودکان و زنان 
در غزه به شهادت رسیده‌اند. مدعیان دموکراسی، این جنایت‌ها را نادیده 
می‌گیرند و درعین‌حال حضور میلیونی مردم ایران در راهپیمایی ۲۲ دی 

را سانسور می‌کنند.
معاون فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران در پایان گفت: اقتدار، 
عزت، آزادی و حریت ایران اسلامی در تداوم راه شهدا و باتکیه‌بر مؤلفه‌های 
قدرت، امیدآفرینی و وحدت ملی محقق می‌شود. امروز وحدت و همدلی 
بیش از هر زمان دیگری ضروری اســت و دشمن دقیقاً از همین وحدت 
هراس دارد. بی‌تردید، ۲۲ بهمن امسال با حضور منسجم همه اقشار مردم، 
به مشت محکمی بر دهان اســتکبار جهانی، آمریکای جنایتکار و ترامپ 

دیوانه تبدیل خواهد شد.

جامعه

اقتدار، عزت، آزادی و حریت ایران اسلامی در تداوم 
راه شهدا و باتکیه‌بر مؤلفه‌های قدرت، امیدآفرینی و 
وحدت ملی محقق می‌شود. امروز وحدت و همدلی 

بیش از هر زمان دیگری ضروری است

شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۴/ ۱۸ شعبان ۷/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۳۹

رئیس پلیس راهور فراجا:

 معاینه فنی موتورسیکلت‌های فرسوده بدون نوسازی 
بی‌معنا است

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به فرسودگی بالای موتورسیکلت‌های کشور گفت: ملزم کردن موتورها 
به معاینه فنی بدون نوسازی ناوگان اولویت ندارد.

سردار ســید تیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا در ابتدای ســال جاری در خبری با اشاره به 
فرسودگی شدید ناوگان موتورسیکلت‌های کشور، گفت: ۹۱ درصد موتورسیکلت‌ها فرسوده هستند و 
بســیاری از آنها حتی تجهیزات ایمنی و آینه‌های خود را از دست داده‌اند. این وضعیت باعث افزایش 

مصرف سوخت، آلایندگی و مشکلات ایمنی در کلان‌شهرها شده است.
سردار حسینی تأکید کرد: موتورســیکلت‌ها به دلیل افزایش قیمت به یک وسیله نقلیه گران تبدیل 
شــده‌اند و مردم از جایگزینی آنها خودداری می‌کنند. دولت باید با ارائه تسهیلات ویژه و مشوق‌های 
مالی، امکان نوسازی را فراهم کند.  بر این اســاس، ستاد نوسازی ناوگان فرسوده در آبان ماه امسال 
اعلام کرد که مرحله تازه اسقاط و جایگزینی موتورسیکلت‌های فرسوده از ابتدای آذرماه آغاز شده است 
و موتورهای انژکتوری با بیش از 6 سال کارکرد و موتورهای برقی بالای ۱۵ سال سن در رده وسایل نقلیه 
فرسوده قرار می‌گیرند. دارندگان موتورسیکلت‌های بنزینی می‌توانند ۱۲۰ میلیون تومان وام بدون بهره 
با بازپرداخت ۳۶ ماهه دریافت کنند و علاوه بر آن از یارانه اسقاط ۸ میلیون و ۷۵۰ هزار تومانی بهره‌مند 
شوند. در صورت جایگزینی با موتورسیکلت‌های برقی، تسهیلات تا ۱۵۰ میلیون تومان افزایش یافته و 

۲۶ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان یارانه صرفه‌جویی انرژی نیز پرداخت می‌شود.
سردار سید تیمور حســینی، رئیس پلیس راهور فراجا در گفتگو با خبرنگار »مهر« در خصوص اخذ 
معاینه فنی موتورسیکلت ها و کمک شــایان این موضوع به کاهش آلودگی هوا اظهار کرد: که ناوگان 
موتورسیکلت‌های کشور به شدت فرسوده است و بسیاری از موتورسیکلت‌ها در سن فرسودگی قرار 
دارند. در چنین شرایطی، الزام موتورسیکلت‌ها به دریافت معاینه فنی عملًا بی‌معنا است. وی توضیح 
داد: اکثر موتورسیکلت‌های در حال استفاده، تجهیزات ایمنی آنها نیز فرسوده است. گرفتن معاینه فنی 

برای این موتورها بدون نوسازی قبلی، نتیجه‌ای نخواهد داشت.
رئیس پلیس راهور افزود: مانند خودرو، موتورسیکلت نیز باید ۴ سال بعد از تولید کارخانه، به موقع تحت 
معاینه فنی قرار گیرد اما اولویت اصلی، نوسازی ناوگان است تا معاینه فنی برای موتورسیکلت‌های 
نو و ایمن معنا پیدا کند. وی در ادامه گفت: با نوسازی ناوگان می‌توان هم استانداردهای ایمنی و هم 

سلامت محیط زیست را بهبود داد و از آلایندگی و خطرات ناشی از موتورسیکلت‌های فرسوده کاست.

 ایجاد زمینه تشرف ایرانیان مقیم سایر کشورها به 
سفر عمره مفرده

سازمان حج و زیارت اعلام کرد: ایرانیان سراسر دنیا می‌توانند از ظرفیت ایجاد شده برای سفر عمره با 

کاروان های تحت پوشش و دارای مجوز از سازمان حج و زیارت بهره مند شوند.

به گزارش خبرگزاری »مهر«، سازمان حج و زیارت اعلام کرد: براساس برنامه ریزی صورت گرفته برای 

سفر ایرانیان خارج از کشور به عمره و ظرفیتی که بر مبنای تقاضای این دسته از هموطنان جهت بهره 

مندی از کاروان های ایرانی ایجاد می شود، این افراد می توانند درخواست های خود را از طریق صندوق 

پستی الکترونیکی در نظر گرفته شده، ارسال کنند.

متقاضیان مقیم خارج از کشور می‌توانند از یک خدمت تا همه خدمات مربوط به عمره را دریافت نمایند، 

به عنوان مثال یک متقاضی فقط نیاز به دریافت خدمات اسکان در هتل ایرانیان را دارد یا متقاضی دیگر 

نیاز به دریافت فرهنگی ـ مذهبی یا خدمات حمل و نقل درون شهری با کاروان های حج و زیارت را دارد 

که افراد می توانند متناسب با نیاز خود، درخواست لازم را ثبت نمایند.

گفتنی است تمامی این خدمات ذکر شده نیز توسط شرکت دارای مجوز از سازمان حج و زیارت و تحت 

نظارت آن صورت می‌ پذیرد.

خبر روز

هوشمندسازی قبوض 
میدان مرکزی میوه و تره‌بار 
اصفهان؛ پایان کنتورخوانی 

دستی و قبوض کاغذی
مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری 
و فرآورده‌های کشــاورزی شهرداری اصفهان 
گفت: با اجرای طرح هوشمندسازی قبوض 
در میدان مرکزی میوه و تره‌بار اصفهان، فرایند 
قرائت کنتورهــا و پرداخت قبوض که پیش از 
این چندین روز زمان می‌بــرد، اکنون در چند 
ساعت و به‌صورت الکترونیکی انجام می‌شود.

علی حاجیــان در گفت‌وگو بــا »ایمنا« اظهار 
کرد: از ســال ۱۳۹۹ برنامه‌ریــزی و پیگیری 
برای هوشمندسازی کنتورها در این مجموعه 
آغاز شــد و خوشــبختانه این طرح حدود دو 
ماه پیــش به‌صــورت کامل عملیاتی شــد. 
وی با بیان اینکه پیش از اجــرای این طرح، 
فراینــد کنتورخوانی به‌صورت دســتی انجام 
می‌شد، افزود: پیش از هوشمندسازی، دو نفر 
به‌صورت مستمر درگیر قرائت کنتورها بودند، 
در حالی کــه در میدان مرکزی میــوه و تره‌بار 
اصفهان ۷۵۲ مشــترک و در مجموع ۲۴۵۲ 
کنتور آب، برق و گاز فعال است که هر بهره‌بردار 
به‌طور میانگین 3 کنتور دارد. در روش سنتی، 
به‌دلیل عواملی مانند تمیز نبودن کنتورها یا عدم 
حضور بهره‌برداران، احتمال بروز خطا در قرائت 
وجود داشــت و پس از ثبت دســتی اعداد، 
اطلاعات دوباره وارد نرم‌افزار می‌شــد و قبض 

کاغذی صادر و توسط مأمور توزیع می‌شد.
حاجیان با اشــاره بــه طولانی بــودن فرایند 
پرداخــت قبوض در گذشــته تصریــح کرد: 
بهره‌بــرداران بــرای پرداخت قبــض ناچار به 
مراجعه حضوری به بانک بودند و سپس باید 
رسید کاغذی را به واحد حســابداری تحویل 
می‌دادند که این روند زمان‌بر و پرهزینه بود. در 
حال حاضر با اجرای هوشمندسازی قبوض، 
تمام این مراحل حذف شــده و کنتورخوان از 
طریق نرم‌افزار نصب‌شــده روی تلفن همراه، 
عدد کنتور را به‌صورت مستقیم در سامانه ثبت 
می‌کند و ســهم هر کنتور به‌صورت لحظه‌ای 

محاسبه می‌شود.

با مسئولان

اخبار

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهر اصفهان گفت: طراحی »گذر نهج‌البلاغه« در 
باغ غدیر تکمیل و اجرای آن در منطقه ۴ آغاز شده است.

حمید قنادنیــا در گفت‌وگو با خبرنــگار »ایمنا« اظهار کرد: فلســفه وجودی 
سازمان زیباسازی ایجاد شهری چشــم‌نواز و فضای دلنشین شهری با حفظ 
و ارتقای میراث بصری در نصف جهان با مشــارکت شــهروندان است. وی با 
اشاره به مأموریت سازمان زیباســازی افزود: ایجاد آرامش، شادابی و نشاط 
شهری و سیما و منظر مطلوب شهر اصفهان با بهره‌گیری از آثار هنری و ایجاد 
جذابیت‌های بصــری و به‌کارگیری خلاقیــت و فناوری‌هــای نوین از جمله 

مأموریت‌های این سازمان است.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری با اشــاره به فعالیت این سازمان در 
حوزه آذین‌بندی، المان‌سازی و فضاسازی میادین اصلی و چهارراه‌ها گفت: 
با گذر از اعیاد شــعبانیه و ورود به دهه مبارک فجر، تم سال جاری فضاسازی 
شهر پرچم ایران است، در تمام مناطق شــهری، محورها و خیابان‌های اصلی 
با ریســه‌های رنگی و پرچم ایران مزین شــده‌اند، نقطه اوج ایــن برنامه‌ها، 
بیست‌ودوم بهمن، روز راهپیمایی است که در میدان امام با یک اتفاق ویژه در 

آب‌نما اجرا خواهد شد.
قنادنیا تصریح کرد: پس از دهه فجر و با نزدیک شــدن به ماه مبارک رمضان، 
سازمان زیباسازی دو رویداد اصلی »نقش ماه« و »بوم شهر« را در دستور کار 
دارد، در رویداد »نقش ماه« که ســال جاری دوره دوم آن برگزار می‌شود، ۴۰ 
سازه ماه توسط هنرمندان به‌صورت زنده در چهارباغ نقاشی می‌شود و پس از 

تکمیل در میادین و چهارراه‌های شهر نصب خواهد شد.
وی ادامه داد: پروژه »بوم شهر« با هدف زیباسازی دیواره‌های نازیبا با همکاری 
دانشگاه‌ها و دانشجویان اجرا می‌شود، سال گذشته این طرح در خیابان سپاه و 

سال جاری در خیابان توحید، کنار تالار فرشچیان با مشارکت مردم و دانشجوها 
و با تأمین رنگ و امکانات توسط سازمان انجام می‌شود.

مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان با اشــاره به رونمایی اولین 
بازیکده نور کشور در ابتدای سال جاری خاطرنشان کرد: سیاست در سازمان 
زیباسازی این است که نوروز هرسال پروژه‌‎ها افتتاح می‌شود و پس از دریافت 
بازخوردها در مناطق تکثیر می‌شود، بازیکده نور روبه‌روی هتل عباسی رونمایی 

شد و اکنون در مناطق ۱۲، ۱۳ و یکی از باغ‌های بانوان در حال اجرا است.
قنادنیا با اشــاره به برگزاری دومین ســمپوزیوم بین‌المللی سنگ با موضوع 
اصفهان در خرداد ســال جاری افــزود: ۱۳ هنرمند داخلــی و هنرمندانی از 
کشورهای ارمنســتان، گرجســتان، هند و ترکیه در این رویداد شرکت کردند، 
آثار خلق شــده به مدت ۲۰ روز در کنار پل شهرستان به نمایش درآمد و اکنون 
المان‌ها در یکی از پارک‌های منطقه ۵ حاشیه زاینده‌رود، نرسیده به پل وحید، 

بیشه خزایی نصب شده‌اند.
وی با بیان اینکه طراحی المان نوری مساجد تا پایان سال تکمیل تر می‌شود، 
گفت: نورپردازی میدان شهدا در منطقه یک تکمیل می‌شود، همچنین طراحی 

»گذر نهج‌البلاغه« در باغ غدیر آماده و اجرای آن در منطقه ۴ آغاز شده است.
مدیرعامل سازمان زیباسازی شــهر اصفهان تصریح کرد: پروژه دستان شهر، 
پروژه‌ای فاخر است که به قالب‌گیری دست هنرمندان و افرادی که در ساخت 
و توسعه شهر اصفهان تأثیرگذار بوده‌اند اختصاص دارد، از جمله دستان مرحوم 
استاد جزی‌زاده در این مجموعه به نمایش درخواهد آمد؛ در پروژه هاب بازی یا 
گذر بازی روبه‌روی هتل عباسی، یکی از جدیدترین بازی‌های شهری رونمایی 
خواهد شــد که برنامه تکثیر و اجرای آن در مناطق مختلف برای ســال آینده 

پیش‌بینی شده است.

مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شــهرداری اصفهان گفت: طی ماه 
گذشته در راستای جمع‌آوری خودروهای فرسوده رها شده در معابر شهر ۱۴۸ 

اخطاریه صادر و ۲۸ دستگاه از این خودروها جمع‌آوری شده است.
مصطفی مرادیان‌نــژاد در گفت‌وگو بــا »ایمنا« با ارائه گزارشــی از اقدامات و 
فعالیت‌های اداره کل پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری اصفهان طی 
دی سال جاری اظهار کرد: برای رفع و پیشگیری از تخلف سد معبر در این مدت 
۲۵۶۱ تذکر و پیشگیری و ۸۶۸ اخطار صادر و تخلف ۱۹۸۱ متصدی صنفی رفع 
شده است. ۸۹۴ اخطاریه با موضوع جلوگیری از نصب تابلوهای غیرمجاز در 

ماه گذشته صادر و ۳۱۰ مورد نیز رفع تخلف شده است.
وی با بیان اینکه طی ماه گذشته در راســتای جمع‌آوری خودروهای فرسوده 
رها شــده در معابر شــهر ۱۴۸ اخطاریه صادر و ۲۸ دســتگاه از این خودروها 
جمع‌آوری شده است، گفت: در این مدت از بساط‌گستری و دستفروشی ۱۲۹ 
نفر جلوگیری شد و ۳۹۲ متکدی در این کلان‌شهر هدایت و ساماندهی شدند. 
مرادیان‌نژاد با بیان اینکه طی دی ماه سال جاری در بخش کنترل ساختمان 
برای جلوگیری از ادامه فعالیت و تعطیلی کارگاه‌های ســاختمانی متخلف یا 

بدون مجوز و پروانه از ۲۶ مورد احداث زمین بایر جلوگیری شده است، افزود: 
در این مدت از افزایش طبقات ۴۲ ساختمان، تعمیرات داخلی غیرمجاز ۴۲۵ 
ساختمان، تبدیل وضعیت ۷۲ ساختمان و فعالیت ۱۴۴۲ کارگاه ساختمانی 
متخلف نیز جلوگیری شده اســت. وی ادامه داد: طی ماه گذشته در راستای 
اجرای بند ۲۰ قانون شهرداری‌ها درباره رفع مزاحمت کارگاه‌های صنفی مزاحم 
از طریق اجرای تمهیدات و تعطیلی ۲۰ رأی قضایی، همچنین بر اساس بند ۱۴ 
قانون شهرداری‌ها مبنی بر رفع خطر از بناهای حادثه‌آفرین، چاله‌ها و اشیای 

مشرف به معابر عمومی ۲۱ رأی اجرا شده است.
مدیرکل پیشگیری و رفع تخلفات شــهری شهرداری اصفهان تصریح کرد: در 
راستای اجرای ماده ۱۱۰ قانون شهرداری‌ها، طی دی سال جاری ۳۴ رأی در این 
کلان‌شهر اجرا شده است. مرادیان‌نژاد با اشاره به اقدامات مدیریت پیشگیری 
و رفع تخلفات شهری در بخش کنترل دفع ضایعات ساختمانی در سطح شهر 
همچون تعطیلی کارگاه‌های ایجادکننده سد معبر و پیشگیری از تخلیه مصالح 
و نخاله در معابر عمومی اظهار کرد: در این زمینه ۷۷۲ اخطار صادر و ۱۳۳ کارگاه 

ساختمانی متخلف نیز تعطیل شده است.

مدیر عامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان:

گذر نهج‌البلاغه در باغ غدیر وارد فاز اجرا شده است

طی دی ۱۴۰۴ انجام شد

جمع‌آوری ۲۸ خودروی فرسوده رها شده در معابر شهر اصفهان



توتی به رم برمی‌گردد!
فرانچسکو توتی قرار است در یک نقش رسمی به باشگاه آاِس رم بازگردد. به گزارش »ورزش سه«، 
کاپیتان سابق جالوروسی طی چند سال گذشته هیچ همکاری‌ای با باشگاه نداشته است؛ این پس از 
آن بود که مدتی به‌عنوان دستیار مدیر ورزشی در رم فعالیت کرده بود. در گذشته میان توتی و مدیران 
پیشین باشگاه تنش‌هایی وجود داشت اما به نظر می‌رسد روابط اکنون بهتر شده و فضای میان طرفین 
آرام‌تر شده است. کلودیو رانیری، سرمربی سابق رم و مشاور فعلی باشگاه، هفته گذشته این موضوع 
را تأیید کرد و گفت:»دارند به این مسئله فکر می‌کنند. امیدوارم فرانچسکو بتواند واقعاً برای رم مفید 

باشد، چون او بخشی از رم است.«
توتی تمام دوران حرفه‌ای خود را در رم سپری کرد و همراه با این تیم یک بار قهرمان سری‌ A و دو بار 

قهرمان جام حذفی ایتالیا شد.

غیبت غیرمنتظره ستاره رئال در تمرین گروهی
‏‏ رئال مادرید در حالی خود را برای نبرد حساس و نفس‌گیر فردا مقابل والنسیا آماده می‌کند که خبرهای 
ضد و نقیضی از تمرینات این تیم به گوش می‌رسد. به گزارش »ورزش سه«، شاگردان آلوارو آربلوا که 
باید در ورزشگاه مخوف مستایا به مصاف والنســیا بروند، در تمرینات اخیر با غیبت یکی از مهره‌های 

کلیدی خود روبه رو شدند. خبر غیبت این ستاره هواداران را نگران کرده است. 
بر اساس گزارش اختصاصی روزنامه »مارکا«، رودریگو گوئس، مهاجم برزیلی رئال، روز پنجشنبه به 
جای حضور روی چمن و شرکت در تمرینات گروهی، در سالن وزنه رؤیت شده است. با این حال، مارکا 
برای آرام کردن جو هواداران مدعی شده که این ستاره برزیلی از مصدومیت یا درد خاصی رنج نمی‌برد و 
غیبت او در زمین تمرین، تنها بخشی از یک برنامه بدنی اختصاصی و بار سبک تمرینی است که توسط 
کادر فنی برای او در نظر گرفته شده تا از بروز هرگونه مشکل عضلانی جلوگیری شود. ‏در بخش دیگری 
از گزارش مارکا آمده است که آنتونیو رودیگر و دنی کارواخال، دو ستاره دیگر خط دفاعی رئال، همچنان 
به تمرینات انفرادی خود ادامه می‌دهند. این دو مدافع باسابقه هنوز اجازه حضور در تمرینات گروهی 
را پیدا نکرده‌اند و تحت نظر پزشکان، برنامه‌های بازتوانی را پشت سر می‌گذارند تا به مرز آمادگی ۱۰۰ 
درصدی برسند. رئال مادرید با ۵۴ امتیاز در رده دوم جدول لالیگا قرار دارد و تنها با یک امتیاز اختلاف، 
سایه به سایه بارسلونای صدرنشین حرکت می‌کند. با توجه به حساسیت فوق‌العاده بازی‌های این 
مقطع از فصل، هرگونه لغزش در مستایا می‌تواند به قیمت از دست رفتن رؤیای قهرمانی تمام شود. 

باید دید آیا تیمِ آربلوا می‌تواند با عبور از این چالش‌های بدنی، دست پر از قلعه والنسیا خارج شود؟

خبر بد به فلیک: اسلحه ترسناک بارسا آماده نیست
روزنامه موندو دیپورتیوو گزارش داده بود که رافینیا به دلیل خستگی و فشار در عضله ران پای راست، 
در تمرینات بارسلونا حضور نداشت. به گزارش »ورزش سه«، این روزنامه نوشت: »به نظر می‌رسد این 
بازیکن برزیلی در دیدار مقابل مایورکا)امشب( استراحت خواهد کرد و حتی ممکن است تا بازی رفت 
مرحله نیمه‌نهایی جام حذفی اسپانیا نیز به میدان بازنگردد.« رافینیا به دلیل همین مشکل عضلانی، 
دیدار اخیر بارسلونا در جام حذفی برابر آلباسته را نیز از دست داده بود. هانسی فلیک سرمربی تیم تأکید 
کرده که باید در بازگرداندن این بازیکن نهایت احتیاط را به خرج داد، چرا که رافینیا در این فصل چندین 
بار دچار آسیب‌دیدگی و بازگشت مجدد مصدومیت شده و یکی از مهره‌های کلیدی در سیستم مربی 
آلمانی به شمار می‌رود. از سوی دیگر، پدری، کریستنسن و گاوی همچنان مصدوم هستند. البته گاوی 
به مراحل پایانی ریکاوری نزدیک شده و ممکن است طی هفته‌های آینده به ترکیب تیم کاتالان بازگردد.

روز ۲۳ فوریه 5 ماه از جراحی این بازیکن می‌گذرد، اما باشگاه قصد ندارد برای بازگشت او ریسک کند و 
طبق گزارش روزنامه کاتالونیایی، با نهایت احتیاط عمل خواهد کرد. باید اشاره کرد که فرانکی دی‌یونگ 
و جرارد مارتین تنها یک کارت زرد تا محرومیت فاصله دارنــد و این موضوع می‌تواند بر ترکیب اصلی 

هانسی فلیک تأثیر بگذارد. 

خبر روز

آشنایی با حریف 
کم‌تجربه‌ای که یزدانی را 

شکست داد
حسن یزدانی در فینال مســابقات رنکینگ 
جهانی کرواســی مقابل حریفی شکســت 
سنگینی را متحمل شد که امسال اولین تجربه 

بین‌المللی خودش را داشت.
به گزارش »فارس«، حســن یزدانی آزادکار 
کشــورمان که بعد از یکســال و نیم دوری از 
میادیــن، در وزن جدیــد ۹۷ کیلوگــرم در 
مســابقات رنکینگ جهانی کرواسی شرکت 
کرده در فینال مقابــل حریف آمریکایی خود 

شکست سنگینی را متحمل شد. 
استفن بوچانان حریف حسن یزدانی در فینال 
بود. این کشتی‌گیر در سال‌های گذشته تجربه 
بین‌المللی نداشته اما در مسابقات باشگاهی و 
دانشگاهی در آمريکا نتایج قابل قبولی داشته 
است. او در ۲۱ ژانویه ۲۰۲۶ به عنوان ورزشکار 

هفته کشتی ایالات متحده انتخاب شد. 
بوچانان در اولین حضــور بین‌المللی خود در 
مسابقات گرندپری هنری دگلان فرانسه در 
وزن ۹۷ کیلوگرم مدال طــا را از آن خود کرد. 
این کشتی‌گیر عضو باشگاه هاوکی ۳ پیروزی 

داشت و ۲ ضربه فنی نیز کسب کرد. 
اولین مســابقه بوچانان در گرندپری فرانسه 
مقابل رامینی گولیتساویلی از گرجستان بود 
که ۲ بار ســابقه حضور در مســابقات جهانی 
رده‌های ســنی را دارد. بوچانان او را با نتیجه 
۱۳-۲ و  ضربه فنی شکســت داد. او سپس 
مقابل آدلان ویســخانوف دارنده مدال برنز 
جهان زیر ۲۰ سال ۲۰۲۲ از فرانسه، قرار گرفت 

و با نتیجه ۸-۵ به پیروزی رسید.
در مســابقه فینال بوچانان مقابــل رادو لفتِر 
دارنده ۲ مدال جهانی زیر ۲۳ سال از مولداوی، 
قرار گرفت و او را با نتیجه ۱۱ بر صفر شکست 
داد تا اولین حضور بین‌المللی خود را در نیس 

فرانسه با طلا به پایان برساند.
بوچانان پیش از ورود به عرصه بین‌المللی، با 
وزن ۱۹۷ پوند با تیم آیووا قهرمان مسابقات 
NCAA سال ۲۰۲۵ شد. او دوران دانشگاهی 
 NCAA خود را با ۴ بار حضور در مســابقات

All-American به پایان رساند.

فوتبال جهان

عکس خبر

 دوئل گاندوها و ارتش امیرکبیر، امروز در اراک

مأموریت 6 امتیازی سبزپوشان اصفهانی؛ ذوبِ آلومینیوم

 دوئل امــروز سبزپوشــان اصفهانــی و سبزپوشــان اراکــی یکی از 
حساس ترین دیدارهای هفته بیستم است. رقابتی که نقش پررنگی 
در سرنوشت تیم های قعرنشــین لیگ بیست و پنجم خواهد داشت. 
از یک طرف ذوب آهن اگر با دســت پر به اصفهان بازگــردد می تواند 
 دستکم جایگاه خود را یک رده بهبود بخشد و در پله دوازدهم جانشین 
شمس آذر شود. در مقابل ارتش امیرکبیر نیز در صورت غلبه بر گاندوها 
می تواند یک پله صعود را تجربه کرده و از مهمان اصفهانی خود در جدول 
پیشــی بگیرد. دراین صورت شــاگردان جلال امیدیان علاوه بر اینکه 
 مجبور به واگذاری جایگاه خود در رده ســیزدهم به میزبان اراکیشان 
می شــوند باید دســت به دامن مس رفسنجان شــوند تا با شکست 

استقلال خوزستان مانع سقوط ذوبی ها به رده پانزدهم شود.
این در حالی اســت که مس قعرنشین نیز امیدوار اســت تا با غلبه بر 
مهمان جنوبی خود حداقل فاصله امتیازاتش را با همســایه هایش در 
انتهای جدول کمتر کند و در مقابل آبی پوشان اهوازی نیز بر آن هستند تا 
با کسب سوغات 3 امتیازی از رفسنجان و لغزش سبزپوشان اصفهانی 

و اراکی خود را از رده چهاردهم تا رده دوازدهم بالابکشند. 
با این تفاسیر پربیراه نیست اگر مدعی شویم دو جدالی که امروز بین 
4 تیم قعرنشــین لیگ 25 برگزار می شود از حساس ترین دیدارهای 

هفته بیســتم خواهد بود. اما در این میان، سرنوشت ذوبی ها بیش از 
آنکه دست رقبایشان باشد به نتیجه ای که خود در مستطیل سبز کسب 

خواهند کرد گره خورده است. 
سبز و ســفیدهای اصفهانی که از هفته گذشــته با تغییر روی نیمکت 
مربیگری خود پــس از 8 بازی ســرانجام موفق شــدند بــا غلبه بر 
فجرسپاسی طعم پیروزی را در خانه بچشند حالا بر آن هستند تا هرطور 
شده در اولین مســابقه خارج از خانه با هدایت امیدیان نیز فاتح دیدار 

شوند تا امیدوار به ادامه این روند در هفته های آینده نیز باشند. 
علاوه بر این، گاندوها دیدار رفت را در فولادشهر به ایرالکویی ها واگذار 
کرده اند و حالا مصمم هستند تا با غلبه بر این تیم در دور برگشت انتقام 
آن شکست خانگی را از میزبان اراکی خود بگیرند. این مأموریت برای 
ســربازان امیدیان اگرچه غیرممکن نیســت اما به این راحتی ها هم 
امکان پذیر نخواهد بود چرا که کفه ترازو در این دوئل 6 امتیازی به سود 
شاگردان حسینی سنگینی می کند. آلومینیوم سازان در 5 تقابل اخیر با 
ذوبی ها 3 پیروزی کسب کرده اند، یک بار به تقسیم امتیازات با حریف 

اصفهانی خود تن داده اند و فقط یک بار در برابر گاندوها زانو زده اند. 
اما تیم اراکی در 12 بازی اخیر خود در لیگ 25 موفق به غلبه بر رقبا نشده 
و همین نشان می دهد عبور از این خوان دشوار برای شاگردان امیدیان 

اگرچه دشــوار خواهد بود اما دور از دسترس نیز نیست. از اینها گذشته 
انگیزه سبزپوشان اصفهانی به کسب پیروزی می تواند برگ برنده آنها در 
نبرد امروز شود؛ چراکه آنها خوب می دانند با از دست دادن هر امتیاز در 
این دیدار پای سقوط خود به رده های پایین تر را امضا خواهند کرد. علاوه 
بر این رحمان جعفری، یار تازه وارد ذوب و مهره هجومی سابق اراکی ها 
که سابقه گلزنی در تقابل های اخیر این دو تیم را داشته می تواند موتور 
محرکه خط حمله گاندوها در جدال امروز با تیم سابقش باشد و ورق را 

به نفع تیم جدید خود برگرداند.
نامستحکم بودن خط دفاع تیم حســینی، تیمی که با 20 گل خورده در 
19 بازی، یکی از بدترین دیوارهای دفاعی لیگ 25 را به خود اختصاص 
داده هم نشــان می دهد مهره های هجومی ذوب آهــن می توانند از 
عهده فروریختن سنگر ارتش امیرکبیر برآیند؛ کافی است گاندوها فعل 
خواستن را به صرف برسانند و  با همان دست فرمان که فجر را شکست 
دادند به تقابل میزبــان اراکی خود بروند، آن وقت مــی توانند با ذوبِ 
آلومینیوم با یک تیر چند نشــان بزنند؛ هم انتقام شکست خانگی دور 
رفت را از این تیم بگیرند، هم جایگاه خود را بهبود بخشند و مهمتر آنکه 
امید به صعود به رده های بالاتر و رهایی از جمع فانوس به دســتان را 

بیش از پیش در اردوگاه سبزپوشان اصفهانی زنده کنند.

درخواست سپاهان: تعویق شهرآورد اصفهان
باشگاه سپاهان به دنبال تعویق مسابقه بازی با ذوب‌آهن است. به گزارش »ورزش سه«، سازمان 
لیگ هفته گذشته برنامه مسابقات لیگ برتر را تا روز 16 اسفند و هفته بیست و چهارم اعلام نمود 
و حدود 10 روز را هم تا قبل از فیفادی و پیش از پایان ســال 1404 نگه داشت تا احتمالًا بازی‌های 
مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی یا دیدارهای معوقه را برای سه نماینده آسیایی برگزار کند. در 
این شرایط، باشگاه سپاهان به‌عنوان نخستین نماینده آسیایی و جلوتر از استقلال و تراکتور، طی 
ارسال نامه رسمی درخواست داشته تا بازی هفته بیســت و یکم این تیم برابر ذوب‌آهن به تعویق 
بیفتد که مشخص نیست سازمان لیگ با توجه به برنامه فشرده‌اش و تأکید برای انجام مسابقات، 

با آن موافقت کند.
طلایی پوشان دیروز در هفته بیســتم لیگ برتر میزبان خیبر خرم‌آباد بودند و چهارشنبه، 22 بهمن 
در دیدار رفت مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ قهرمانان آسیا به مصاف الحسین اردن خواهند رفت که 
پس از آن، درخواست لغو بازی داخلی برابر ذوب‌آهن را دارند. طبق برنامه سازمان لیگ، سپاهان 
باید چهار روز پس از بازی با الاهلی دوحه و در تاریخ 26 بهمــن، دربی اصفهان را مقابل ذوب‌آهن 
برگزار کند، اما طلایی پوشان خواستار لغو این بازی هستند تا اردوی خود پس از دیدار رفت آسیایی 
را در شهر دوحه ادامه بدهند و به ایران برنگردند تا آماده مسابقه برگشت شوند که بعید نیست زمان 

این بازی به بعد از هفته بیست و چهارم لیگ برتر برود.

کاپیتان ذوب‌آهن: 

اوت منجنیقی از ویژگی‌های فوتبال من است
کاپیتان ذوب آهن بعد از پیروزی دو بر یک تیمش مقابل فجر در خصوص پرتاب‌های معروف به 
منجنیق خود گفت: »این اوت انداختن یکی از ویژگی‌های فوتبال من است و حالا در لیگ برتر جا 
افتادم و این ویژگی تا سن‌های بالاتر با من هســت.« نادر محمدی درباره تغییر سرمربی گاندوها 
گفت: »تصمیم درستی بود و به نظرم این شوک خوب بود.« او درباره بازگشت خودش و امید لطیفی 
به دور گلزنی تأکید کرد: »واقعاً در هفته‌های گذشته بدشانسی می‌آوردیم. موقعیت خلق می کردیم 
و هر کاری انجام می‌دادیم ولی توپ توی گل نمی‌رفت و خودم هم نمی‌دانم چرا آن شرایط پیش 
آمد. بعضی مواقع امید یا آرش یا خودم توپ‌هایی به ما می‌رسید ولی گل نمی‌شد که فقط می‌توانم 

بگوییم بد شانسی بود.«

ارشیا سرشوق دوباره شاگرد مورایس شد
باشگاه شارجه امارات با هافبک سابق سپاهان و ذوب‌آهن قرارداد بست. به گزارش »ورزش سه«، 
ژوزه مورایس که در ابتدای فصل 26-2025 رضا غندی‌پور و مبین دهقان را به‌عنوان دو جوان مستعد 
و آینده‌دار فوتبال ایران به الوحده بُرد و در کنار محمد قربانی از این لژیونرها اســتفاده کرد، حالا در 
شارجه به دنبال جذب بازیکنان ایرانی است که نخستین قرارداد هم به امضاء رسید. باشگاه شارجه 
بنابر درخواســت مورایس مذاکراتی با محمدرضا بردبار، هافبک دفاعی جوان سپاهان آغاز کرد و 
همزمان با آن، برای جذب ارشیا سرشوق، دیگر شاگرد سابق این سرمربی پرتغالی اقدام نمود که 
قرارداد یکی از آنها امضاء شد. ارشیا سرشوق که در زمستان سال گذشته به‌عنوان بازیکن قرضی از 
سپاهان به ذوب‌آهن پیوست و در نقل و انتقالات تابستانی این فصل هم با قراردادی دائمی راهی 
فجر شهیدسپاسی شیراز شد، اکنون با جدایی از این تیم به شارجه امارات پیوست و قراردادش را 
امضاء کرد. این هافبک جوان که جزو ســهمیه‌های زیر 23 سال شارجه محسوب می‌شود، فصل 
قبل چهار بازی در لیگ برتر، یک مسابقه در پلی‌آف لیگ نخبگان آسیا و یک دیدار در لیگ قهرمانان 
آســیا انجام داد و در فصل 03-1402 نیز زیر نظر مورایس 11 بار در لیــگ برتر به میدان رفت و یک 
پاس گل داد و در یک مسابقه حذفی و یک دیدار آســیایی هم به کار گرفته شد، حالا انتقال مهمی 

به شارجه رقم زد. 

مستطیل سبز

تیم اراکی در 12 بازی اخیر خود در لیگ 25 موفق به 
غلبه بر رقبا نشده و همین نشان می دهد عبور از این 
خوان دشوار برای شاگردان امیدیان اگرچه دشوار 
خواهد بود اما دور از دسترس نیز نیست. از اینها 
گذشته انگیزه سبزپوشان اصفهانی به کسب پیروزی 

می تواند برگ برنده آنها در نبرد امروز شود

شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۴/ ۱۸ شعبان ۷/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۳۹

آتش بازی بنزما در 
عربستان 

ستاره فرانسوی که همین چند روز پیش 
در انتقالی تاریخی از الاتحاد جدا شــد و 
پیراهن آبی الهلال را به تن کرد، در اولین 
حضور خــود با لباس زعیــم هت تریک 
کــرد. الهلال با درخشــش بــی چون و 
چرای کریم بنزما موفق شد در یک بازی 
یک‌طرفه، الاخدود را با نتیجه سنگین ۶ 

بر صفر در هم بکوبد.

ســرمربی تیم بســکتبال گلنور اصفهــان پس از 
شکست شاگردانش در برابر استقلال در چارچوب 
هفته بیست‌ودوم لیگ برتر اظهار کرد: بازی بسیار 
سخت و سنگینی برای ما بود، به‌ویژه اینکه در دو 
هفته گذشته دو سفر زمینی با اتوبوس داشتیم و 
همین موضوع باعث خستگی شدید بازیکنان شد. 

به اعتقاد من یکی از دلایل اصلی مشکل ما در 
 گل‌کردن توپ‌ها، همین خســتگی بازیکنان

 بود. 
به گزارش»ایســنا«، حمیدرضا شمس افزود: 

در بخش دفاعی عملکرد خوبی داشتیم 
و مقابل تیمی بــازی کردیم که هم 

بازیکنان باکیفیتی دارد و هم از 
کادر فنــی توانمندی برخوردار 
اســت. با این حال، مشــکل 
اصلی ما در فاز حمله و کسب 

امتیاز بود. 
وی بیان کرد: بــرای اینکه 
انرژی تیم متعادل شــود، 

ســعی کردیم ترکیب را مرتــب تغییــر دهیم تا 
بازیکنان بتوانند فشار لازم را حداقل در دفاع حفظ 
کنند. همچنین سیســتم دفاعی را تغییر دادیم و 
تلاش کردیم از جلو فشــار بیاوریــم تا به گل‌های 
راحت‌تری برســیم. خوشــبختانه در کوارتر سوم 
عملکرد خوبی داشــتیم اما در ادامه 
دوباره خستگی خودش را نشان 
داد و توپ‌هایمان تبدیل به امتیاز 
نشــد و در نهایت این نتیجه رقم 

خورد.
شــمس با قدردانی از بازیکنان 
تیمش گفــت: با وجــود تمام این 
شــرایط، از بازیکنانــم تشــکر 
می‌کنــم. آن‌ها واقعــاً زحمت 
کشــیدند و با توجه به شرایط 
ســختی کــه در ایــن دو هفته 
داشــتیم، به نظر من بازی قابل 
قبولی مقابل تیم استقلال انجام 
دادند. اســتقلال تیمی پُرمهره 

و باکیفیت اســت و با وجود این مــن از عملکرد 
بازیکنانم واقعاً راضی هستم. وی درباره وضعیت 
بازیکنان خارجی گلنور خاطرنشان کرد: بازیکنان 
خارجی ما به‌دلیل شرایطی که پیش آمد، متأسفانه 
از تیم جدا شدند و به کشورهای خود بازگشتند. در 
حال حاضر و باتوجه به شــرایط موجود و تصمیم 
باشگاه، فعلًا برنامه‌ای برای اســتفاده از بازیکن 

خارجی نداریم.
هفته بیست و دوم لیگ برتر بسکتبال عصر جمعه 
با شکست نماینده اصفهان در این رقابت ها همراه 
بود. رعد پدافند هوایی در اصفهان میزبان طبیعت 
بود که در این دیدار بســیار نزدیک و حســاس با 
نتیجه 82 بر 80 مغلوب شد. تیم گلنور نیز در سالن 
مخابرات میزبان اســتقلال بود که در پایان بازی 
آبی پوشــان تهرانی با نتیجه ۶۲ بــر ۵۳ به برتری 

دست یافتند. 
به این ترتیب در جدول رده‌بندی لیگ برتر گلنور با 
۲۷ امتیاز هفتم است، رعدپدافند هوایی اصفهان 

نیز با ۲۳ امتیاز در جایگاه نهم قرار دارد.

 سرمربی تیم بسکتبال گلنور: 

خستگی سفرهای زمینی عامل اصلی شکست مقابل استقلال بود

برتری بانوان سپاهان در آخرین دیدار خانگی
دیدار تیم‌های‌ فوتبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان و فراایساتیس کران شیراز در 
چارچوب هفته هفدهم لیگ برتر در ورزشگاه قدس برگزار شد. فاطمه براتی، الهام 
فرهمند، زهرا معصومی، میترا نظری، فاطمه امیری، نازنین مردانی، افسانه اقبال، 
سپیده حاجی‌نسب، مرضیه نیکخواه، نگین نقدی و نرگس سبکتکین شاگردان 

بیان محمودی در تیم سپاهان بودند. نیمه نخست این دیدار با تساوی بدون گل به 
پایان رسید اما در نیمه دوم طلایی پوشان با گل دقایق پایانی مرضیه نیکخواه از سد 
حریف شیرازی گذشتند. به گزارش »فارس«، تیم فوتبال بانوان سپاهان در هفته 
هجدهم و پایانی مسابقات لیگ برتر سه‌شنبه ۲۱ بهمن مهمان تیم خاتون بم است‌.

مرضیه غفاریان



پارک بیشه خزایی جان تازه می‌گیرد؛ توسعه فضای سبز و 
ورزشی در منطقه ۵

مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان از تکمیل بیش از ۹۸ درصدی پروژه توسعه و ساماندهی پارک 
بیشه خزایی خبر داد و گفت: این پارک پس از ســال‌ها توقف و بی‌توجهی، اکنون در مسیر تبدیل 

شدن به فضایی پویا، ایمن و سرزنده برای شهروندان قرار گرفته است.
حسین کارگر در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: پارک بیشه خزایی واقع در محدوده بین پل مارنان و 
پل وحید، یکی از فضاهای سبزی بود که طی سال‌های گذشته به‌دلیل مشکلات حقوقی و مالکیتی، 
روند توسعه آن متوقف شده و عملًا به فضایی کم‌تحرک تبدیل شده بود اما در دوره جدید مدیریت 
شهری، این پارک در اولویت احیا و توسعه قرار گرفت. وی افزود: مساحت اولیه پارک بیشه خزایی 
حدود ۵۲ هزار متر مربع بوده و طرح فضای سبز آن حدود ۳۹ سال پیش آغاز شد. نخستین مراحل 
آزادسازی این محدوده به ســال ۱۳۶۵ بازمی‌گردد اما به‌دلیل پیچیدگی‌های حقوقی و مالکیتی، 
پروژه برای سال‌ها رها شده بود که در این دوره، با همکاری و تعامل مالکان، روند تملک و آزادسازی 

مجدد از سر گرفته شد. 
مدیر منطقه ۵ شــهرداری اصفهان تصریح کرد: در مجاورت پارک بیشــه خزایــی، محدوده‌ای به 
مساحت حدود ۱۳ هزار متر مربع وجود داشــت که به‌دلیل بلاتکلیفی حقوقی، به مکانی بی‌دفاع 
شــهری تبدیل شــده بود. این فضا اکنون تعیین تکلیف شــده و با کاربری زمین ورزشی و نصب 
المان‌های شهری، در مســیر بهره‌برداری عمومی قرار گرفته است. کارگر از تداوم آزادسازی اراضی 
این پارک در سال جاری خبر داد و گفت: در قالب توافق با مالکان، 4 پلاک به مساحت 1345 متر 
مربع با اعتباری بالغ بر ۵۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان تملک و آزادســازی شــده است که نقش 
مهمی در تکمیل یکپارچگی فضای سبز این محدوده دارد. وی بیان کرد: تاکنون حدود ۱۱ هزار متر 
مربع پیاده‌رو در این پارک احداث شده و 3 زمین ورزشی به مساحت مجموع 3350 متر مربع به 
مرحله بهره‌برداری رسیده است که شامل زمین فوتبال به مساحت 2300 متر مربع با ۸۰۰ متر مربع 
چمن مصنوعی، زمین والیبال به مساحت ۷۰۰ متر مربع با ۱۷۰ متر مربع کف‌پوش و زمین بازی‌های 

همگانی و طنابی با کف بتنی به مساحت ۳۵۰ متر مربع می‌شود.

 اقدامات گسترده زمستانی منطقه ۲ اصفهان برای 
حفظ طراوت فضای سبز

مدیر منطقه ۲ شــهرداری اصفهان از اجرای مجموعه‌ای از اقدامات گسترده، تخصصی و هدفمند 

برای حفظ، تقویت و نگهداری فضای سبز شهری در فصل سرد سال خبر داد و گفت: این برنامه‌ها 

با هدف افزایش مقاومت گیاهان در برابر سرما، ارتقای سلامت پوشش گیاهی و بهبود منظر شهری 

در تمامی نواحی منطقه در حال اجرا است. 

محمدرضا طبیبی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشــاره به آغاز فصل زمستان و کاهش محسوس دمای 

هوا اظهار کرد: گیاهان در این فصل نیازمند مراقبت‌های ویژه‌ای هســتند تا بتوانند در برابر شرایط 

اقلیمی سرد مقاومت کرده و در بهار آینده رشد مطلوب‌تری داشته باشند، بر همین اساس اقدامات 

گسترده‌ای از اواسط آذرماه سال جاری در سطح منطقه ۲ آغاز شده است. وی با تشریح مهم‌ترین 

فعالیت‌های انجام‌شده افزود: در قالب این طرح، عملیات کند و کوب و کودهی خاک در مساحتی 

بیش از ۲۰ هزار و ۵۷۰ متر مربع اجرا شــده که ایــن اقدام با هدف تقویت بافــت خاک، افزایش 

نفوذپذیری، بهبود شرایط تغذیه‌ای و فراهم‌سازی بستر مناسب برای رشد ریشه گیاهان در فصل 

زمستان صورت گرفته است. 

مدیر منطقه ۲ شهرداری اصفهان ادامه داد: به‌منظور حفظ طراوت، شــادابی و تنوع رنگ در منظر 

شهری، کاشت گل‌های فصلی نیز در دستور کار قرار گرفت که در همین راستا، 3000 جعبه گل بنفشه، 

۹۸۰ عدد گل شب‌بو و 2360 گلدان شمشاد طلایی در بوستان‌ها و معابر منطقه کاشته شده است و 

این عملیات تا پایان اسفندماه ادامه خواهد داشت.

معاون شهردار اصفهان:

دفن زباله در اصفهان تا سال ۱۴۱۰ به صفر می‌رسد

معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان گفت: با توسعه 
زنجیره کامل مدیریت پسماند، جذب سرمایه‌گذار برای فناوری‌های نوین، 
ساماندهی پسماند ســاختمانی و پزشــکی و راه‌اندازی زیرساخت‌های 
تصفیه شیرابه، برنامه مدیریت شــهری اصفهان حذف کامل دفن زباله تا 

افق ۱۴۱۰ است.
به گزارش خبرگزاری »ایمنا«، مهدی بقایی در برنامه تلویزیونی »اصفهان 
من« با اشاره به فعالیت‌های سازمان مدیریت پسماند اظهار کرد: مجموعه 
سازمان مدیریت پسماند یکی از بخش‌هایی است که نقش بسیار مهمی در 
حفظ محیط زیست شهر دارد و اقدامات آن از مرحله جمع‌آوری تا پردازش 
نهایی پســماند می‌تواند اثرات مســتقیم و بلندمدتی بر ســامت شهر و 

شهروندان برجای بگذارد.
وی با بیان اینکه ساماندهی پســماندهای ساختمانی به‌صورت هوشمند 
انجام می‌شود، افزود: شــهروندانی که نخاله ســاختمانی دارند، موظف 
هستند از طریق سامانه مربوطه ثبت درخواست کنند و تخلیه پسماند تنها 
در مکان‌های مشخص انجام می‌شود و اگر این فرایند ثبت نشود، تخلف 
به‌صورت دقیق شناســایی خواهد شــد. معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شــهرداری اصفهان تأکید کرد: سامانه‌های هوشــمند به‌گونه‌ای 
طراحی شــده‌اند که بررســی می‌کنند آیا کامیونی که نخاله ساختمانی را 
بارگیری کرده، مجوز ثبت‌شده در همان نقطه جغرافیایی را دارد یا خیر و در 
صورت تخلف، مجوز فعالیت از سوی سازمان حمل‌ونقل بار باطل می‌شود. 

بقایی گفت: این مدل نظارت باعث شده تقریباً تمام فعالان حوزه حمل نخاله 
ساختمانی ملزم به رعایت ضوابط شوند و امروز تخلیه نخاله‌ها در اصفهان 
به‌صورت مشخص و در محل‌های تعیین‌شده انجام می‌شود که نتیجه آن 

کاهش تخلفات و آسیب‌های زیست‌محیطی است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان ادامه داد: پس 
از جمع‌آوری پسماند شــهری، آنچه در ادامه مسیر اتفاق می‌افتد اهمیت 
زیادی دارد و اگر این مرحله به‌درســتی مدیریت شــود، می‌تواند به‌طور 
مستقیم به حفظ محیط زیست و تولید انرژی و محصولات قابل استفاده 
کمک کند. وی خاطرنشان کرد: پسماند تر در حال حاضر وارد فرایند هاضم 
هوازی می‌شــود و از آن کود باکیفیتی تولید می‌کنیم اما برنامه اصلی ما 
راه‌اندازی هاضم بی‌هوازی است که علاوه بر تولید کود، امکان تولید برق را 
نیز فراهم می‌کند. بقایی گفت: فراخوان جذب سرمایه‌گذار برای پروژه هاضم 
بی‌هوازی انجام شده و اگرچه به‌دلیل برخی مسائل و شرایط روز با تأخیر 
مواجه شد اما این فرایند دوباره در دستور کار قرار گرفته و پیگیری‌ها برای 
اجرای آن ادامه دارد. وی افزود: در بخش پسماند خشک، بخشی از مواد 
جمع‌آوری‌شده قابل بازیافت است و وارد چرخه بازیافت می‌شود اما بخش 
دیگری که امکان بازیافت ندارد، باید با فناوری‌های جایگزین مدیریت شود 

تا به دفن منتهی نشود.
معاون محیط زیســت و خدمات شهری شــهرداری اصفهان تأکید کرد: 
برای پسماندهای غیرقابل بازیافت سه مسیر تعریف شده است که شامل 

زباله‌ســوزی، تولید RDF یا ســوخت جایگزین برای کوره‌های سیمان و 
فناوری پیرولیز می‌شود که هرکدام مزایا و کاربردهای خاص خود را دارند. 
بقایی گفت: در فرایند RDF پســماندها خشک و پودر می‌شوند و به‌دلیل 
ارزش حرارتی بالا، به‌عنوان جایگزین گاز در کارخانه‌های سیمان استفاده 
می‌شوند و قرارداد این پروژه بسته شده و به‌زودی عملیات اجرایی آن آغاز 
خواهد شــد. وی ادامه داد: در حوزه پیرولیز نیز یک واحد ۱۰ تنی به‌صورت 
آزمایشی اجرا شده که خروجی آن گاز، کربن و مایع سوختی شبیه گازوئیل 
اســت و اگر نتایج آزمایش‌ها مطلوب باشــد، امکان توسعه صنعتی این 

فناوری در اصفهان وجود دارد.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شــهرداری اصفهان خاطرنشان 
کرد: در حال حاضر پروژه‌های زباله‌سوز و هاضم بی‌هوازی در مرحله جذب 
سرمایه‌گذار قرار دارند و در کنار آن، برای پسماند ساختمانی نیز راهکار ایجاد 
کارخانه بازیافت نخاله در نظر گرفته شــده است تا مصالحی مانند شن و 
ماسه مجدداً وارد چرخه مصرف شوند. بقایی گفت: در حوزه پسماند پزشکی، 
اگرچه جمع‌آوری و امحای این نوع زباله‌ها وظیفه مستقیم شهرداری نیست 
اما شهرداری اصفهان در قالب مسئولیت اجتماعی وارد عمل شده و قرارداد 
احداث کارخانه زباله‌سوز پزشکی نیز منعقد شده است. وی ادامه داد: برای 
همه انواع پسماند از جمله تر، خشک، ساختمانی و پزشکی برنامه‌ریزی 
انجام شده و هدف‌گذاری ما این است که تا سال ۱۴۱۰ هیچ پسماندی در 
اصفهان دفن نشود و تمام زباله‌ها به‌صورت اصولی مدیریت شوند. معاون 
محیط زیست و خدمات شهری شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: در کنار 
این اقدامات، تصفیه شــیرابه نیز اهمیت بالایی دارد و سال گذشته مرکز 
تصفیه شیرابه افتتاح شد که به‌صورت روزانه تمام شیرابه‌های تولیدشده 
در کارخانه را جمع‌آوری و تصفیه می‌کند. بقایی گفت: این مرکز با همکاری 
شرکت‌های دانش‌بنیان راه‌اندازی شده و یکی از اقدامات مهم و کم‌نظیر 
در مدیریت پسماند اصفهان به شــمار می‌رود که نقش مؤثری در کاهش 
آسیب‌های زیست‌محیطی دارد. وی افزود: بخش قابل توجهی از شیرابه در 
منازل تولید می‌شود و با چند اقدام ساده از سوی خانواده‌ها می‌توان حجم 
تولید آن را به‌طور محسوسی کاهش داد، موضوعی که اصفهانی‌ها به‌دلیل 
علاقه به محیط زیست، ظرفیت بالایی برای تحقق آن دارند. معاون محیط 
زیست و خدمات شهری شــهرداری اصفهان تأکید کرد: اگرچه شیرابه در 
نهایت تصفیه می‌شــود و مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد اما هرچه میزان 
تولید آن کمتر باشــد، قطعاً اثرات منفی کمتری بر محیط زیست خواهد 
داشت و این موضوع نیازمند مشــارکت مستقیم شهروندان است. بقایی 
گفت: مدیریت پسماند و کاهش شیرابه، تنها با همراهی مردم امکان‌پذیر 
است و اگر این مشارکت تقویت شود، می‌توان آینده‌ای سالم‌تر و پایدارتر 

برای شهر اصفهان رقم زد.

با مسئولان
شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۴/ ۱۸ شعبان ۷/۱۴۴۷ فوریه ۲۰۲۶/ شماره ۴۵۳۹

معاون شهردار اصفهان مطرح کرد

 تدوین بودجه ۵۷ همتی شهرداری اصفهان با تمرکز بر 
تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انســانی شهرداری اصفهان با تشــریح روند بررسی بودجه 
سال ۱۴۰۵، از جمع‌بندی عدد بودجه در حدود ۵۷ همت، رشد قابل توجه نسبت به سال گذشته و 

اولویت‌دهی به پروژه‌های عمرانی، زیست‌محیطی و حمل‌ونقل شهری خبر داد.
ســعید ابراهیمی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به روند بررســی بودجه ۱۴۰۵ شهرداری 
اصفهان اظهار کرد: بودجه ســال ۱۴۰۵ شــهرداری اصفهان در حال حاضر در مراحل بررســی در 
کمیسیون‌های تخصصی شورای اسلامی شهر قرار دارد و کمیسیون‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله 

پروژه‌ها، هزینه‌های جاری و سبد منابع، بررسی‌های لازم را انجام داده‌اند.
وی افزود: بودجه پیشــنهادی اولیه شــهرداری اصفهان عدد ۵۹.۶ همت بود که با توجه به شرایط 
اقتصادی کشور، جمع‌بندی انجام‌شده بر این است که این رقم در نهایت به حدود ۵۷ همت برسد 

که نسبت به بودجه سال گذشته حدود ۳۸ درصد رشد را نشان می‌دهد.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شــهرداری اصفهان تأکید کرد: در ترکیب هزینه‌های 
بودجه ســال آینده تلاش شــده اســت حدود ۳۰ درصد هزینه‌ها، معادل نزدیک به ۱۸ همت، به 
هزینه‌های جاری اختصاص یابد و ۷۰ درصد باقی‌مانده در حوزه پروژه‌های عمرانی و توسعه شهری 

هزینه شود.
ابراهیمی گفت: در حوزه عمران شهری و با توجه به مسائل کلانشهر اصفهان، برنامه راهبردی اصفهان 
۱۴۱۰ و برنامه عملیاتی دوساله، اولویت‌های اصلی شــامل موضوعات زیست‌محیطی، ترافیک و 
روان‌سازی عبور و مرور است که حدود ۵۸ درصد از بودجه عمرانی به این حوزه‌ها اختصاص یافته 
اســت. وی ادامه داد: یکی از رویکردهای جدی شــهرداری برای ســال آینده، تکمیل پروژه‌های 
نیمه‌تمام است و بخشی از پروژه‌هایی که امسال هدف‌گذاری شــده، حتماً تا سال آینده به اتمام 

خواهد رسید که این موضوع در تنظیم بودجه به‌صورت ویژه مدنظر قرار گرفته است.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: پروژه‌هایی همچون 
قطار شهری، حلقه حفاظتی، توسعه ناوگان اتوبوسرانی، توسعه پهنه‌های سبز و ایجاد پردیس‌های 
خانواده‌محور همچنان جزو اولویت‌های اصلی شــهرداری اصفهان در بودجه سال ۱۴۰۵ به شمار 

می‌رود.
ابراهیمی گفت: در حوزه هزینه‌های جاری نیز افزایش حقوق و دستمزد کارکنان مطابق مصوبات و 
ابلاغیه‌های وزارت کشور در نظر گرفته شده و در سایر هزینه‌های جاری تلاش شده است با رعایت 
اصول بهره‌وری و صرفه‌جویی، سهم بیشــتری از منابع به بخش عمرانی اختصاص پیدا کند. وی 
افزود: پیشنهاد اولیه بودجه همان‌طور که اشــاره شــد حدود ۵۹ همت بود، اما در حال حاضر در 
کمیسیون‌های شورا عدد ۵۷ همت در حال بررسی است و در کنار آن مدلی طراحی شده است که 

حدود ۲۰ همت فرصت سرمایه‌گذاری به‌صورت ضمیمه به بودجه سال ۱۴۰۵ اضافه شود.
معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی شــهرداری اصفهان تأکید کرد: این ۲۰ همت فرصت 
سرمایه‌گذاری در قالب دفترچه ســرمایه‌گذاری به بودجه الحاق می‌شود و در سبد منابع مستقیم 
بودجه قرار نمی‌گیرد اما برای این فرصت‌ها نیز کنترل پروژه و رصد پیشــرفت تعریف خواهد شد 
تا در صورت تحقق، امکان اصلاح بودجه فراهم شــود. ابراهیمی گفت: با این رویکرد، اســتفاده از 
ظرفیت‌های مشارکت و سرمایه‌گذاری موجب شده است کاهش حدود ۲.۶ همتی از عدد ۵۹.۶ به 
۵۷ همت اتفاق بیفتد، در حالی که فهرست فرصت‌های سرمایه‌گذاری در تمامی مناطق، معاونت‌ها 

و سازمان‌ها تهیه و در حال نهایی شدن است.
معاون برنامه‌ریزی و توســعه ســرمایه انســانی شــهرداری اصفهــان ادامه داد: این فهرســت 
فرصت‌های سرمایه‌گذاری قرار اســت به‌عنوان ضمیمه بودجه تا اسفندماه به شهرداری ابلاغ شود 
 تا در ادامه مســیر پیگیری، اجرا و ورود به مرحله عملیاتی پروژه‌ها با مشــارکت بخش خصوصی 

فراهم شود.

خبر روزاخبار

رئیس شورای شهر اصفهان:

افزایش عوارض و بهای 
خدمات شهرداری اصفهان 
کمتر از نرخ تورم تعیین شد

رئیس شورای اســامی شهر اصفهان گفت: 

در جلســه کمیســیون تلفیق اخیر شورای 

اسلامی شهر اصفهان، تمام مباحث مربوط 

به درآمدها، عــوارض و بهــای خدماتی که 

سازمان‌های مختلف شهرداری در حوزه‌هایی 

مانند حمل‌ونقل، خدمات شهری و پسماند 

ارائه می‌دهند، به‌طور کامل بررسی و تصویب 

شد. محمد نورصالحی در گفت‌وگو با »ایمنا« 

اظهار کرد: ایــن مصوبات در موعــد مقرر و 

تا پانزدهــم بهمن‌ماه نهایی و خوشــبختانه 

همه موارد به‌موقع انجام شــد، به‌گونه‌ای که 

افزایش عــوارض و بهای خدمــات در اکثر 

بخش‌ها کمتر از نرخ تورم سالیانه و سقفی 

بود که دولت برای افزایش قیمت‌ها تعیین 

کرده اســت. وی تأکید کرد: در برخی موارد 

هیچ‌گونــه افزایش قیمتی اعمال نشــده و 

در مواردی کــه قیمت تمام‌شــده خدمات 

افزایش یافته یا شرایط اجازه عدم افزایش 

را نمــی‌داد، حداقل میــزان افزایش ممکن 

در نظر گرفته شــده تــا فشــار مضاعفی به 

شــهروندان وارد نشــود. نورصالحی گفت: 

پس از تصویــب عوارض و بهــای خدمات، 

بررسی بودجه‌ها طبق قانون تا پایان بهمن‌ماه 

در دســتور کار قرار گرفــت و در حال حاضر 

تقریباً بودجه‌های عمرانی در کمیســیون‌ها 

بررسی و در کمیسیون تلفیق جمع‌بندی شده 

است. وی افزود: در ابتدای بررسی‌ها مقرر 

شــد میزان افزایش بودجه نسبت به لایحه 

پیشنهادی شــهرداری مقداری کاهش پیدا 

کند و مدیریت شــهری مشــخص کند این 

کاهش از چه بخش‌هایی اعمال شود که این 

موضوع نیز در هفته آینده در کمیسیون‌های 

تخصصی بررسی خواهد شــد. پیش‌بینی 

می‌شود بودجه شهرداری اصفهان در صحن 

علنی شورا تا حدود ۲۵ بهمن‌ماه به تصویب 

نهایی برسد و پس از آن به‌عنوان ملاک عمل، 

مراحل قانونی بعدی خود را طی کند.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان از آغاز رسمی پروژه توسعه 
شمالی خط یک مترو خبر داد و گفت: با استقبال گسترده بخش خصوصی 
و شرکت بیش از ۶۰ پیمانکار تخصصی در مرحله ارزیابی کیفی مناقصه، همه 
تمهیدات اجرایی و مالی برای شروع یکی از مهم‌ترین پروژه‌های ریلی شهر 

فراهم شده است.
سعید ساکت در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: در گامی بلند برای 
تکمیل شبکه ریلی شهری کلان شهر اصفهان مرحله ارزیابی کیفی مناقصه 
اجرای پروژه توسعه شــمالی خط یک قطارشهری اصفهان شاهد استقبال 
چشــمگیر بخش خصوصی بود. وی افزود: در مرحلــه اولیه و برای مرحله 
ارزیابی کیفی، بیش از ۶۰ شــرکت پیمانکاری تخصصی معتبر ملی در این 

فراخوان شرکت کرده اند.
رئیس هیئت مدیره سازمان حمل‌ونقل ریلی شــهرداری اصفهان گفت: با 
تأکید مستقیم شهردار و شورای اسلامی شهر و برگزاری جلسات سیاست 
گذاری هیئت مدیره و پیشــبرد فرایندهای کامل تخصصی توسط تیم فنی 
مهندسی ســازمان تمام تمهیدات اجرایی و مالی برای آغاز هرچه سریع‌تر 
این پروژه کلیدی در حال انجام است. ساکت گفت: محل اجرای پروژه در 
محدوده شــمال اصفهان و حدفاصل میدان اســتقلال دانشگاه صنعتی تا 
ایستگاه قدس خط یک مترو عاشق‌آباد تعیین شــده است. این عملیات 
اجرایی شامل احداث سازه و روسازی مسیر توسعه شمالی خط یک قطار 
شهری از ایستگاه قدس تا ایستگاه دانشگاه صنعتی در بخش‌های زیرزمینی 
و روزمینی است که سازه زیرزمینی، مســیر همسطح، رمپ، پل و روسازی 
کامل خط را در بر می‌گیرد. وی با بیان اینکه برای زمان‌بندی اولیه حدود ۳۶ 

ماه با حداقل دو شیفت کاری در ۲۴ ســاعت پیش بینی شده است، اظهار 
کرد: برآورد اولیه اجرای پروژه در این بخش در حدود 2.5 همت برآورد شده 
است. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان از لحاظ استانداردهای 
اجرایی در فرایند پروژه اشــاره کرد و گفت: اجرا مطابق با تأکیدات سازمان 
مدیریت و برنامه‌ریزی کشور از جمله آیین‌نامه بتن ایران، طرح های هندسی 
راه‌آهن، آیین‌نامه های طراحی خطوط شهری و استانداردهای بین‌المللی 

خواهد بود. 
ساکت تصریح کرد: با نهایی‌شــدن فرایند ارزیابی و انتخاب پیمانکار، این 
پروژه کلان که حلقه اتصال حیاتی شــمال اصفهان به شــبکه مترو است، 
عملیات اجرایی خــود را آغاز خواهد کرد و تحولی بــزرگ در تکمیل بخش 
شمالی سیستم حمل‌ونقل عمومی این کلانشهر تاریخی ایجاد خواهد نمود. 
وی افزود: توسعه خط یک قطارشهری اصفهان: این پروژه شامل ۶۵۰ متر 
طول بخش زیرزمینی، ۷۵۰ متر طول رمپ و مسیر روباز زمینی و ۴۰۰۰ متر 

طول پل روگذر می باشد.
 معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان گفت: این مسیر دارای ۴ 
ایستگاه حد فاصل شهرک قدس تا دانشــگاه صنعتی اصفهان می باشد و 
شامل ایستگاه های رسالت، دهنو، بیمارســتان کودک امام حسین)ع( و 
دانشگاه صنعتی می باشــد. در فاز بعدی و پس از آزادسازی املاک مورد 
نیاز، اجرای سازه و نازک کاری 4 ایستگاه مسیر و همچنین اجرای تجهیزات 
ویژه آن در دســتور کار قرار خواهد گرفت. وی گفت: برآورد هزینه تجهیزات 
ویژه و ناوگان این مســیر ۹۴ میلیون یورو به جز هزینه بخش اول تخمین 

زده می شود.

معاون فرهنگی شــهردار و رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان با اشاره به اجرای جمعه بازار کتاب گفت: این برنامه که هر 
هفته جمعه‌ها در میدان امام علی)ع( برگزار می‌شود، بستری مناسب برای 
خرید و فروش کتاب‌های نو و دست دوم فراهم کرده و با استقبال گسترده 

شهروندان روبه‌رو شده است.
کمال حیدری در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به جزئیات برگزاری جمعه بازار 
کتاب اظهار کرد: این برنامه با حضور ناشــران و فروشندگان کتاب‌های نو و 
دست دوم اجرا می‌شود و شــهروندان می‌توانند هر هفته از فرصت خرید 
و فروش کتاب بهره‌مند شــوند. وی با بیان اینکه جمعــه بازار کتاب نقش 
مهمی در ترویج فرهنگ مطالعه در سطح شهر دارد، افزود: استقبال پرشور 
شهروندان نشان می‌دهد که این برنامه توانسته تعامل فرهنگی و دسترسی 
به منابع کتابخوانی را افزایــش دهد و به یک رویــداد هفتگی فرهنگی در 

اصفهان تبدیل شود.
معاون فرهنگی شــهردار و رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان تأکید کرد: جمعه بازار کتاب علاوه بر فراهم کردن امکان 
خرید و فروش، بستری برای تبادل فرهنگی و آشنایی با ناشران و کتاب‌های 
متنوع نیز ایجاد کرده و توانسته ارتباط شهروندان با فعالیت‌های فرهنگی را 

تقویت کند. حیدری گفت: این برنامه به‌ویژه برای دانش‌آموزان، دانشجویان 
و علاقه‌مندان به مطالعه اهمیت ویژه‌ای دارد و شهروندان می‌توانند با حضور 
در بــازار، کتاب‌های مورد نیاز خود را با قیمت مناســب تهیــه کنند و تجربه 
فرهنگی ارزشمندی کســب کنند. وی ادامه داد: علاوه بر جمعه بازار، طرح 
پیک دانایی نیز با هدف تسهیل دسترســی به کتاب برای اقشار خاص اجرا 
شده و ارســال و بازگشــت کتاب برای جانبازان بالای ۵۰ درصد و معلولین 
جســمی و حرکتی رایگان انجام می‌شــود تا ترویــج کتابخوانی در تمامی 

گروه‌های جامعه افزایش یابد. 
معاون فرهنگی شــهردار و رئیس ســازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان خاطرنشان کرد: پیک دانایی تلاش دارد رفاه و آسایش 
شهروندان را فراهم کند و دسترســی به منابع کتابخوانی را برای کسانی که 
مراجعه حضوری برایشان دشوار است، تسهیل کند و فرهنگ مطالعه را در 

سطح شهر گسترش دهد. 
حیدری افزود: با اجــرای این دو برنامه، هم جمعه بــازار کتاب و هم طرح 
پیک دانایی توانسته‌اند نقش مهمی در افزایش تعامل فرهنگی، گسترش 
کتابخوانی و تقویت پیوند شهروندان با منابع آموزشی و فرهنگی ایفا کنند و 

این فعالیت‌ها مستمر خواهد بود.

معاون شهردار اصفهان:

پروژه توسعه شمالی خط یک متروی اصفهان کلید خورد

معاون شهردار اصفهان:

جمعه بازار کتاب در میدان امام علی)ع( اصفهان هر هفته میزبان شهروندان است
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سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی استان اصفهان گفت: در دهه فجر افتتاح 

۷ پایگاه اورژانس با اعتبار هر پایگاه حدود ۲۵ میلیارد تومان در استان اصفهان 

انجام می‌شود.

به گزارش خبرنگار »مهر«، علی نصیری در مراسم کلنگ‌زنی ساختمان اورژانس 

جاده‌ای روستای بقم اردستان اظهار کرد: حدود ۱۶۷ پایگاه اورژانس در سراسر 

اســتان اصفهان وجود دارد، وضعیت موتورلانس‌ها در اســتان تقویت شــده و 

تعداد ۲۰ موتورلانس در استان وجود دارد که در خدمت‌رسانی سریع‌تر به مردم 

فعالیت می‌کنند. 

وی افزود: ۳ اتوبوس آمبولانس در ســطح اســتان مســتقر بــوده و به مردم 

خدمت‌رسانی می‌کنند همچنین یک پایگاه اورژانس هوایی در استان فعال است 

که در دهه فجر نیز یک پایگاه دیگر راه‌اندازی خواهد شــد و در این دهه افتتاح 

۷ پایگاه با اعتبار هر پایگاه حدود ۲۵ میلیارد تومان انجام می‌شــود. سرپرست 

اورژانس استان اصفهان خاطرنشان کرد: نیروهای اورژانس پیش‌بیمارستانی 

در خط مقدم جبهه سلامت قرار دارند و در این راستا مشکلات فراوانی برای این 

افراد وجود دارد اما با تمام وجود به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند.

نصیری تصریح کرد: اگر اورژانس پیش‌بیمارســتانی تقویت شــود بسیاری از 

مواردی که در درمان و بهداشــت وجود دارد تقویت خواهد شد؛ کلنگ‌زنی پروژه 

ساختمان اورژانس جاده‌ای روستای بقم را به فال نیک می‌گیریم و ورود خیرین 

در حوزه سلامت و درمان ستودنی است که باعث پیشبرد بهتر کارها می‌شود. وی 

بیان کرد: حدود 1000 مأموریت به‌صورت روزانه توسط اورژانس در استان انجام 

می‌شــود که نیروهای اورژانس به مردم و بیماران خدمت‌ می‌کنند و بیمار را به 

بیمارستان می‌رسانند. سرپرست اورژانس استان اصفهان یادآور شد: در دومین 

پایگاه اورژانس هوایی اســتان که در خور و بیابانک افتتاح می‌شود، پد بالگرد و 

هلیکوپتر وجود دارد و بالگرد در پایگاه مســتقر بوده که مناطق و شهرستان‌های 

اطراف را نیز پوشش می‌دهد.

نصف جهان در پرتو دهه فجر انقلاب اسلامی، با شمار قابل توجه افتتاح طرح بین 
استان های دیگر در جایگاه دوم کشور قرار گرفته است. به گزارش »ایرنا«، استان 
اصفهان دهه فجر امسال از نظر حجم و تعداد طرح‌های دهه فجر جزو 5 استان 
برتر کشور قرار گرفته و درمیان ۳۲ هزار و ۵۰۴ طرح در کل کشور، با افتتاح بیش 
از 1000 طرح رتبه دوم کشور را به خود اختصاص داده است. به گفته مسئولان، این 
طرح‌ها در بخش‌های شهری، روستایی، دهیاری‌ها و بخش خصوصی به‌صورت 

متوازن توزیع شده‌اند.
در دهه فجر امســال، 1748 طرح در سطح اســتان اصفهان برنامه‌ریزی شده 
اســت که از این تعداد، 1649 طرح قابل افتتاح و ۹۹ طرح در مرحله کلنگ‌زنی 
هستند. امسال از نظر تعداد افتتاح طرح، شهرستان کاشان در رتبه نخست قرار 
دارد و سپس شهرضا، نجف‌آباد، جرقویه و آران‌وبیدگل بیشترین تعداد طرح‌ها 

را به خود اختصاص داده اند.
از نظر میزان اعتبار طرح‌های کلنگ‌زنی نیز، نجف‌آباد در جایگاه اول و پس از آن، 
آران‌وبیدگل، جرقویه، شهرضا و کاشان قرار دارند. همچنین اردستان بیشترین 
تعداد طرح‌های قابل افتتاح را به خود اختصاص داده اســت و سپس کاشان، 
سمیرم، نجف‌آباد و فریدونشهر قرار دارند. از نظر اعتبار طرح‌های قابل افتتاح نیز 
کاشان در جایگاه اول استان و سپس آران‌وبیدگل، جرقویه، سمیرم و اردستان 

در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

اهتمام ویژه به توسعه متوازن پهنه نصف جهان
 به گفته اســتاندار اصفهــان، تمرکززدایی و توســعه متوازن راهبــرد اصلی در 
برنامه ریزی طرح‌های دهه فجر امسال بوده است. مهدی جمالی نژاد با اشاره به 

رویکرد دولت چهاردهم در توسعه متوازن استان گفت: با توزیع عادلانه خدمات، 
مهاجرت معکوس از اصفهان به دیگر شهرســتان‌های استان محقق می شود. 
وی افزود: در سال‌های اخیر، کارآفرینان محلی با حمایت استانداری و نهادهای 
اجرایی توانسته‌اند برخی روستاهای متروکه را احیا کرده و با ایجاد اشتغال، به 
توســعه مناطق خود کمک کنند که این الگو می‌تواند به تحقق عدالت فضایی و 
رشد متوازن استان منجر شــود. جمالی‌نژاد با بیان اینکه طرح‌های عمرانی به 
طور مستمر در طول سال در حال اجراســت، افزود: در فرصت دهه فجر و هفته 
دولت، تعدادی از این طرح ها به طور نمادین افتتاح می‌شود تا مردم بدانند چه 

طرح‌هایی در بازه زمانی کوتاه به بهره‌برداری رسیده است.

بیشترین رضایتمندی؛ شاخص اولویت افتتاح طرح ها
استاندار اصفهان تأکید کرد: طرح‌هایی که پیشرفت بالای ۷۰ تا ۹۰ درصد دارند 
و بیشــترین اثرگذاری و رضایت‌مندی مردمی را ایجاد می‌کنند، در صدر برنامه 

افتتاح‌ها قرار دارند. 
وی نوید داد: با مشــارکت خیــران و همچنین اخذ اعتبــارات لازم از پایتخت، 
طرح‌های حیاتی در شــهرها و روســتاهای مختلف که موجــب رضایت مردم 
می‌شــوند در اولویت ویژه تکمیل و بهــره برداری قرار می گیرنــد. جمالی نژاد 
تصریح کــرد: هیچ‌گونه کــم‌کاری در اجــرای طرح‌ها پذیرفته نیســت و همه 
 باید با تمام توان پای کار باشــند تــا طرح‌های ملی و اســتانی به‌صورت کامل

 انجام شود. 
جمالی نژاد افزود: طرح انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان یکی از بزرگ ترین 
طرح‌های کشور است که فاز نخست آن امسال افتتاح شــد. وی با بیان اینکه 
اعتبار این طرح چند ده همت است، افزود: طرح‌های کلان در حالی در اصفهان 
انجام می‌شود که در بسیاری از استان‌ها اعتبارات کل طرح‌های استانی کمتر از 

سه یا چهار همت است.
به گزارش »ایرنا«، از مجمــوع طرح های دهه فجر امســال در اصفهان، ۷۷۶ 
پروژه مربوط به شهرداری‌ها، دهیاری‌ها و استانداری، ۴۱۱ طرح در زیر مجموعه 
وزارت نیرو، ۱۶۷ طرح متعلق به وزارت جهاد کشــاورزی، ۱۲۶ طرح در حوزه راه 
و شهرســازی، هفت طرح مربوط به وزارت صنعت، معدن و تجارت اختصاص، 
۲۶ طرح در حوزه بهداشت و درمان، ۲۵ طرح مربوط به بنیاد مسکن، ۲۵ طرح 
در حوزه آموزش‌وپرورش، ۱۳ طرح تحت نظارت کمیته امداد، ۶ طرح مرتبط با 

وزارت ارتباطات و 4 طرح مربوط به وزارت ورزش و جوانان است.

دهه فجر؛ تبلور امید از نوبرانه‌های عمرانی نصف جهان

اصفهان؛ نقطه اعتبارات ویژه برای طرح های کلان کشور
 ۷ پایگاه جدید اورژانس استان اصفهان در 

دهه فجر افتتاح خواهد شد

سهم ۶۵ درصدی بخش خانگی و تجاری از مصرف گاز کشور

وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: گروه فــولاد مبارکه امروز 
صرفاً یک مجموعه اقتصادی نیســت، بلکه پشتوانه‌ای برای 
توسعه و آبادانی کشور به شــمار می‌رود. به گزارش خبرگزاری 
»مهر«، ســید محمد اتابک در آیین افتتاح رســمی شرکت 
نوین الکترود اردکان گفت: دلیل آنکه کارخانه الکترود اردکان 
به‌عنوان یک واحد اســتراتژیک مطرح می‌شود، این است که 
الکترود گرافیتی نخســتین محصولی بود که در صنعت فولاد 
کشور هدف تحریم قرار گرفت. وی افزود: قطع زنجیره تأمین 
الکترود، موجب ایجاد نوسانات قیمتی در صنعت فولاد کشور 
شد؛ به‌طوریکه در مقطعی، قیمت الکترود تحت تأثیر تحریم‌ها 
تا ۹ برابر افزایش یافت. این نقیصه امروز به‌دست باکفایت شما 
عزیزان و مدیران حاضر در این مجموعه، در صنعت فولاد کشور 

مرتفع شده است.
وزیر صمت با توضیح اینکه صنعت فولاد یکی از شاخص‌های 
اصلی توسعه یافتگی کشورهاست و یک صنعت عادی محسوب 
نمی شود، گفت: چراکه برای هر نوع توسعه صنعتی، نیاز به فولاد 
وجود دارد؛ فولاد مبارکه یک سرمایه ملی برای کشور است، نه 
فقط برای یک استان. این مجموعه در بسیاری از استان‌ها بانی 
خدمات ارزنده، مهندسی شده و پیچیده‌ای بوده و طی سال‌ها، 
دانش فنی قابل‌توجهی را به دست آورده است. وی ادامه داد: 
از این رو، گروه فولاد مبارکه امروز صرفاً یک مجموعه اقتصادی 
نیست، بلکه پشتوانه‌ای برای توسعه و آبادانی کشور به شمار 
می رود. حجم اقدامات انجام‌شــده در فولاد مبارکه به‌قدری 
گسترده است که بیان آن در یک بازه زمانی کوتاه ممکن نیست 
اما بی تردید این مجموعه یکی از فاخرترین نهادهای صنعتی 
کشور اســت که نقش مؤثری در ایجاد ارزش افزوده و توسعه 

ایفا می کند.
اتابک با توضیح اینکه صنایع معدنی و معادن کشور در جایگاهی 
قرار دارند که نیازمند توجه ویژه هستند و خوشبختانه امروز در 
مسیر مناسبی قرار گرفته‌اند، خاطرنشان کرد: تداوم و بالندگی 

این صنایع به دو عامل اساسی وابسته است؛ نخست، رعایت 
مزیت‌های منطقه‌ای در سطح شهرستان‌ها، استان‌ها و کشور 
و دوم، توجه جدی به ملاحظات زیست‌محیطی. وزیر صمت 
تصریح کرد: از شــرکت‌های بزرگ ملی ماننــد فولاد مبارکه و 
چادرملو انتظار می رود با ایجاد مراکز تحقیقاتی، زمینه تجمع 
نخبگان منطقه و حل چالش اشــتغال علمی را فراهم کنند. 
ایجاد چنین مراکزی در اســتان یزد، با توجه به ســطح بالای 
علمی نیروها و سهم بالای اشتغال صنعتی، یک ضرورت است. 

مهم‌ترین چالش امروز صنعت، ناترازی انرژی است
وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کــرد: در حوزه ارزی نیز باید 
اشاره کرد که در سال گذشته نسبت به سال پیش از آن، حدود 
۲۵ درصد ارز کمتری به صنعت تخصیص داده شد و امسال نیز 
تاکنون این عدد نسبت به سال قبل، حدود ۲۴ درصد کاهش 
یافته اســت. با وجود این کاهش، ارزآوری صنعت همچنان 
ادامه دارد. اتابک تأکید کرد: مهم‌ترین چالش امروز صنعت، 
ناترازی انرژی است که طی ســال‌های گذشته شکل گرفت؛ 
به‌طوری که مصرف سالانه حدود ۱۰ درصد افزایش می‌یافت، در 
حالی که ظرفیت نیروگاهی تنها ۳ تا ۵ درصد رشد داشت. دولت 
چهاردهم به‌طور جدی به این مسئله ورود کرده و خوشبختانه 
صنعتگران نیز بخش قابل‌توجهی از این ناترازی را خودشــان 

جبران کرده‌اند.

مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان از اهدای ۳۸۶ واحد 
خون توســط مردم نیکوکار این استان در روز سالروز ولادت 

حضرت امام مهدی)عج( خبر داد. ک
یان دهراب‌پور در گفتگــو با خبرنگار »مهر« بــا تبریک فرا 
رســیدن ســالروز ولادت منجــی عالم بشــریت حضرت 
صاحب‌الزمان)عــج(، اظهار کرد: همزمان با این مناســبت 
فرخنده، ۴۵۳ نفر از اهداکنندگان خون به مراکز و پایگاه‌های 
انتقال خون استان مراجعه کردند که از این تعداد، ۳۸۶ نفر 
موفق به اهدای خون شدند. وی افزود: اهداکنندگان در مراکز 

اهدای خون خواجو شهر اصفهان، شاهین‌شهر و خمینی‌شهر 
و همچنین پایگاه‌های انتقال خون کاشان، نجف‌آباد، شهرضا، 
خوانســار و گلپایگان حضور یافتند و با اهدای خون، یاریگر 

بیماران نیازمند شدند. 
مدیرکل انتقال خون اســتان اصفهان با اشــاره به کاهش 
ذخایر خون در فصل سرما، از مردم ایثارگر استان خواست با 
همراه داشتن کارت ملی به مراکز اهدای خون مراجعه کرده 
و همچون همیشــه، در تأمین خون مورد نیاز بیماران مراکز 

درمانی استان مشارکت کنند.

وزیر صمت:

فولاد مبارکه یک سرمایه ملی برای کشور است

مدیرعامل سازمان نوســازی و بهسازی شهر اصفهان با تأکید 

بر جایگاه بی‌بدیل مسجد جامع عتیق در تاریخ و هویت شهر 

اصفهان گفت: این اثر جهانی بایــد بدون هیچ‌گونه کم‌کاری و 

با رویکرد حفاظــت حداکثری صیانت شــود و هرگونه تهدید 

زیرســاختی، به‌ویژه در حوزه آب‌وفاضلاب، نیازمند رسیدگی 

فوری و دقیق است. 

محمدعلی ایزدخواستی در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهار کرد: 

مسجد جامع عتیق اصفهان به‌ واســطه ارزش‌های تاریخی، 

فرهنگی و جهانی خود، نیازمند بالاترین سطح حفاظت است 

و نگاه ما در این مجموعه، حفاظت کامل و بدون اغماض از این 

میراث گران‌بهاست. 

وی با اشاره به بروز نشــانه‌هایی از رطوبت در یکی از گذرهای 

جنوبی مسجد در هفته‌های اخیر افزود: به‌محض مشاهده این 

علائم، همکاران ما در سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

با انجام عملیات سونداژ در گذر مربوطه، لوله آب شرب شهری 

دارای نشتی را شناسایی کردند و بلافاصله موضوع به مسئولان 

اداره آب‌وفاضلاب شهرستان اطلاع داده شد که خوشبختانه در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن نشتی مهار شد. 

مدیرعامل سازمان نوســازی و بهسازی شــهر اصفهان بیان 

کرد: با توجه‌ به حساسیت بالای مســجد جامع، این موضوع 

را به‌صورت رســمی با مدیران میراث‌فرهنگی، آب منطقه‌ای، 

همچنین استانداری اصفهان مطرح کردیم و بر لزوم بازبینی 

دقیق شبکه آب‌وفاضلاب شهری، به‌ویژه در بخش‌های فرسوده 

پیرامون مسجد، تأکید داشتیم. به‌روزرسانی این شبکه‌ها برای 

جلوگیری از آسیب‌های احتمالی آینده کاملًا ضروری است.

 ایزدخواســتی با اشــاره به اقداماتی که در پی بروز نم‌زدگی 

در محدوده مســجد جامع عتیــق و در چارچوب جلســات 

کارشناسی انجام شده اســت، اظهار کرد: سازمان نوسازی و 

بهسازی شهر اصفهان در این مسیر، اقدامات مشخصی را در 

پهنه پیرامونی مســجد جامع به انجام رسانده که از جمله آنها 

می‌توان به جداره‌ســازی پیرامون مسجد، کف‌فرش گذرهای 

پیرامونی، طراحــی و اجــرای تابلوهای معرفــی و راهنمای 

مسجد در پهنه پیرامونی، تدوین ســند مدیریت و حفاظت از 

 مســجد، همچنین طراحی فضاهای شــهری اطراف مسجد

 اشاره کرد. 

وی خاطرنشان کرد: سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان 

آمادگی کامل دارد تا در صورت اجرای طرح نوســازی شــبکه 

آب‌وفاضلاب، در اصلاح شــبکه ناکش مسجد و سنگ‌فرش 

مجدد گذرهای پیرامونی، همــکاری همه‌جانبه‌ای با اداره کل 

میراث‌فرهنگی و مدیریت پایگاه جهانی مسجد جامع داشته 

باشد. 

مدیرعامل نوسازی و بهسازی شهر اصفهان اصلاح و نوسازی 

شبکه آب‌وفاضلاب شهری را از نگاه بســیاری از کارشناسان، 

اقدامی حیاتی دانســت و گفت: بی‌توجهی به زیرســاخت‌ها 

می‌تواند آثار جبران‌ناپذیری بر بناهای تاریخی به‌ویژه میراث 

جهانی برجای بگذارد و از این‌رو، هم‌افزایی میان دستگاه‌های 

مسئول امری اجتناب‌ناپذیر است.

 ایزدخواســتی در پایان با اشــاره به اقدامــات بلندمدت این 

سازمان برای صیانت از مسجد جامع عتیق تأکید کرد: به‌منظور 

ایجاد چارچوبی مشخص برای حفاظت و بهره‌برداری اصولی 

از این بنای ارزشمند، ســند حفاظت و مدیریت مسجد جامع 

تدوین شــده و در حال پیگیری تصویب آن هستیم تا تمامی 

دســتگاه‌ها و ذی‌نفعان، وظایف و مســئولیت‌های خود را در 

 قبال این میــراث جهانی به‌صورت شــفاف و هماهنگ انجام 

دهند.

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان گفت: بررسی آمارهای جمعیتی 
نشان می‌دهد منطقه ۷ طی دو دهه اخیر با رشد چشمگیر جمعیت 
و ارتقای جایــگاه در میان مناطق شــهری به یکــی از پویاترین و 
پرتحرک‌ترین نواحی شهر تبدیل شده اســت؛ روندی که افزایش 
کیفیت زندگی و مشــارکت مردمی را به‌عنوان شاخص‌های اصلی 

این رشد برجسته می‌کند.
مهدی ســلطان‌آقایی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنــا« اظهار کرد: 
بررسی روند تغییرات جمعیتی از سال ۱۳۸۵ تاکنون نشان می‌دهد 
در حالی که برخی مناطق شهر با رشــد منفی یا ایستایی جمعیت 
روبه‌رو بوده‌اند، منطقه ۷ مســیری متفاوت را طی کرده و شــاهد 
جهشی قابل توجه در تعداد ســاکنان خود بوده است. وی افزود: 
جمعیت منطقه ۷ از حدود ۱۴۷ هزار نفر در سال ۱۳۸۵ به حدود ۲۰۶ 
هزار نفر در سال ۱۴۰۴ رسیده است که این آمار بیانگر رشد خالص 
نزدیک به ۶۰ هزار نفری در این بازه زمانی است؛ رشدی که جایگاه 
منطقه را در رتبه‌بندی جمعیتی مناطق شهرداری اصفهان نیز ارتقا 

داده است. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان ادامه داد: این منطقه 
در ســال‌های گذشــته معمولًا در رتبه‌های چهارم، پنجم یا ششم 
پرجمعیت‌ترین مناطق شهر قرار داشت اما بر اساس آمارنامه‌های 
جدید، اکنون به رتبه دوم پرجمعیت‌ترین منطقه شهرداری اصفهان 
رسیده اســت؛ در حالی که در آمارنامه سال گذشــته، منطقه ۷ در 
جایگاه سوم قرار داشت. سلطان‌آقایی با اشاره به اهمیت این رشد 

جمعیتی تصریح کرد: افزایش جمعیت، تنها یک عدد آماری نیست، 
بلکه نشــانه‌ای از حیات، پویایی و حرکت رو به جلوی یک منطقه 
شهری اســت و زمانی که شــهروندان یک منطقه را برای سکونت 
انتخاب می‌کنند، به‌معنای احســاس رضایــت از کیفیت زندگی، 
خدمات شهری و شرایط اجتماعی آن ناحیه است. وی با بیان اینکه 
این روند مایه خرسندی مدیریت شهری منطقه است، خاطرنشان 
کرد: خداوند را شاکریم که منطقه ۷ امروز به‌واسطه همراهی و اعتماد 
شهروندان به یکی از مناطق پویا و اثرگذار شهر تبدیل شده است و 
شهروندان این منطقه، سرمایه اجتماعی ارزشمندی برای مدیریت 
شهری به‌شمار می‌روند. مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان با تأکید 
بر نقش مشــارکت مردمی در موفقیت پروژه‌ها گفت: همراهی و 
مشارکت شهروندان منطقه ۷ زبانزد است و در بسیاری از طرح‌ها و 
پروژه‌های عمرانی، خدماتی و اجتماعی این همکاری‌های داوطلبانه 
و دلسوزانه مردم بوده که مســیر اجرا را هموار کرده است؛ در برخی 

موارد، بدون این مشارکت، تحقق پروژه‌ها به‌سادگی ممکن نبود.

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان:

حفاظت حداکثری از مسجد جامع عتیق اصفهان ضرورتی 
غیرقابل‌اغماض است 

مدیر منطقه ۷ شهرداری اصفهان خبرداد

منطقه ۷ اصفهان در مسیر رشد و پویایی؛ جهش جمعیتی نشانه رضایت شهروندان

مصــرف گاز در بخش خانگی، تجــاری و صنایع جزء 

در ۱۳ بهمن همزمان با افزایــش دما به ۵۵۸ میلیون 

مترمکعب کاهش یافت. به گزارش خبرگزاری »ایمنا« 

و به نقل از شــانا، بررســی الگوی مصرف گاز در شبکه 

سراسری کشور نشان می‌دهد سهم بخش‌های خانگی 

و تجــاری از کل گاز تولیدی در کشــور با وجود کاهش 

همچنان بالاست. 

بر اساس آمار شرکت ملی گاز ایران، ۱۳ بهمن مصرف 

گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و صنایع جزء به ۵۵۸ 

میلیون مترمکعب معادل ۶۵ درصد از کل گاز تحویلی 

به شبکه رسید.

رعایت الگوی مصرف و استفاده از تجهیزات استاندارد 

گرمایشی نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ پایداری شبکه 

گازرسانی و جلوگیری از افزایش بار شبکه در دوره‌های 

اوج مصرف دارد.

شرکت ملی گاز ایران تأکید کرده است: مدیریت مصرف 

در بخش‌های خانگی و تجاری نقش تعیین‌کننده‌ای 

در پایداری شبکه و تأمین نیاز دیگر بخش‌ها دارد. این 

شرکت از مشترکان خواســته است با رعایت الگوهای 

بهینه و صرفه‌جویی در مصرف، زمینه اســتمرار تأمین 

پایدار گاز در سراسر کشور را فراهم کنند. رعایت الگوهای 

بهینه مصرف به‌ویژه در روزهای ســرد سال، افزون بر 

حفظ پایداری شــبکه، امکان تأمین گاز برای صنایع را 

نیز تسهیل می‌کند.

۳۸۶ واحد خون در اصفهان همزمان با میلاد امام مهدی)عج( 
اهدا شد
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